
Kielce, dnia 15 marca 1937 r.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
N° 6.

T R E S C *
DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenie
Poz.: 29 —  W ojew ody K ie leck iego  z dn ia  13 m arca  1937 r. o b ad an iu  zw ie rzą t racicow ych przy  za ład o w a­

niu i w yładow aniu na s tac jach  kolejow ych i p rz y stan iach  w odnych . . . .  9&

Ogłoszenia:
Poz.: 3 0 —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  C zę  itochow skiego  z d n ia  11 m arca  1937 r. o zam knięciu  postęp o w an ia

sca len iow ego  we wsi K o tary , gm . P an k i, pow. c zę jio ch o w sk ieg o  . . . . .  99
31 —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  K ozien ick iego  z dn ia  10 m arca 1937 r. o w d rożen iu  p o stęp o w an ia  jc a -

len iow ego  we wsi B rouow ice, gm . G ó ra  P u ław sk a , pow. k o z ien ick ieg o  . . . .  99
32 —  S ta ro s ty  P ow ia tow ego  K ozien ick iego  z d n ia  10 m arca 1937 r. o w drożen iu  p o stęp o w an ia  sc a ­

len iow ego  we wsi Ł ęka , gm . G ó ra  P u ław sk a , pow. k o z ien ick ieg o  . . . . .  100
33 —  S ta ro s ty  P ow ia tow ego  K ozien ick iego  z d n .a  10 m arca  1937 r. o zam knięciu  p o stęp o w an ia  sca ­

len iow ego  we wsi O b la ssy -K sięże , gm. O b lassy , pow. kozien iok iego  100

Zawiadomieniat
Poz.: 34 —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ieleckiego z d n ia  12 m arca 1937 r o m ianow aniu  i zw olnieniu u rz ę d ­

ników  s ta n u  cyw ilnego . . . . . . . . . . .  100
35 —  U rzęd u  W ojew ódzkiego  K ie leck iego  z d n ia  12 m arca 1937 r. o zm ianach  o rgan izacy jnych

w ag en c jach  pocztow ych  w o k ręg u  K rakow skiej D yrekcji P o c z t i T eleg rafów   ̂ 100

DZIAŁ NIŁURZĘDOWY.
O b w ieszczen ia  różnej tre śc i 101
P o stęp o w an ie  s p a d k o w e . . . . . . . .  l0 6
R egu lacja  h ip o tek i . . . . . . . . .  . 109
L icy tac je  i p rz e ta rg i . . 112
U n ie w a ż n itn it  zagub ionych  dok u m en tó w  i w eksli . 113

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

29.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 13 marca 1937 r. 
o badania zwierząt racicowych p r z y  załadowa­
nia i wyładowaniu na stacjach kolejowych 

i przystaniach wodnych.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Komunikacji o za­

opatrywaniu zwierząt w świadectwa miejsca 
pochodzenia i o badaniu zwierząt na stacjach 
kolejowych i przystaniach wodnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 408), w brzmieniu rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
15 listopada 1932 r. fDz. U. R. P. Nr. 116, poz. 
961), oraz zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 27 lutego 1937 r. Nr. 
W.XI.1/8 —zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwierzęta racicowe (bydło rogate, 
śwrn.e, owce i kozy) p rzy  załadowaniu  na 
wszystkich stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych, położonych w powiatach: będzińskim 
częstochowskim, miejskim częstochowskim, ol­



99 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 29, 30 i 31. N t 6

kuskim, miejskim sosnowieckim, włoszczowskim 
i zawierciańskim, podlegają badaniu w etery­
naryjnemu.

§ 2. Zwierzęta racicowe (bydło rogate* 
świnie, owce, kozy) pochodzące z obszaru wo­
jewództw: poznańskiego, łódzkiego i śląskiego 
oraz z powiatów: będzińskiego, częstochow­
skiego, miejskiego częstochowskiego, olkuskie­
go, miejskiego sosnowieckiego, włoszczowskie­
go i zawierciańskiego, województwa kieleckiego, 
i z powiatów: chrzanowskiego, krakowskiego, 
miejskiego krakowskiego, myślenickiego, w ado­
wickiego, bialskiego, żywieckiego i nowotar­
skiego, województwa krakowskiego, podlegają 
na obszarze województwa kieleckiego, nie wy­
mienionym w § 1, badaniu weterynaryjnemu 
p rzy  wyładowaniu  na wszystkich stacjach ko­
lejowych i przystaniach wodnych.

§ 3 (1) Badanie zwierząt racicowych (by­
dła rogatego, świń, owiec i kóz) przy załado­
waniu (§ 1) i wyładowaniu (§ 2), przeprowadza 
właściwy dla danej stacji kolejowej i przystani 
wodnej powiatowy lekarz weterynaryjny lub 
lekarz weterynaryjny upoważniony do tych 
czynności przez wojewodę.

(2) Przepis ustępu (1) ma zastosowanie 
także w odniesieniu do transportów zwierząt, 
wyładowywanych w rzeźniach , na targowi­
skach rzeźnych, połączonych torem kolejowym, 
chyba, że dla tych rzeźni i targowisk ustano­
wiony jest lekarz weterynaryjny i badanie 
zwierząt przez tego lekarza weterynarj jnego jest 
zapewnione.

§  4. Winni naruszenia przepisów niniej­
szego zarządzenia będą  karani w drodze admi­
nistracyjnej na podstawie art. 98 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
aresztem do sześciu tygodni lub grzywną do 
tysiąca złotych albo obu tymi karami łącznie, 
o ile popełnione czyny przestępcze nie będą 
podlegały ukaraniu na mocy art. 217 Kodeksu 
Karnego z roku 1932.

§ 5. (1) Zarządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

(2) Z dniem wejścia w życie zarządzenia
niniejszego tracą moc obowiązującą:

1) Zarządzenie ^Wojewody Kieleckiego
z dnia 26 sierpnia 1930 r. o badaniu zwierząt 
racicowych przy załadowaniu i wyładowaniu 
na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych 
(Kielecki Dziennik Wojewódzki Nr. 23, poz. 286);

2) Zarządzenie W ojewody Kieleckiego
z dnia 4 sierpnia 1932 r. o uzupełnieniu zarzą­
dzenia W ojewody Kieleckiego z dnia 26 sierp­
nia 1930 r. o badaniu zwierząt racicowych 
przy załadowaniu i wyładowaniu na stacjach 
kolejowych i przystaniach wodnych (Kielecki 
Dziennik Wojewódzki Nr. 20, poz. 212);

3) Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 
z dnia 12 kwietnia 1934 r. o badaniu bydła 
rogatego w obrocie krajowym przy wyładowa­
niu na stacjach kolejowych i przystaniach wod­
nych, pochodzącego z obszarów województw: 
warszawskiego, łódzkiego, pomorskiego, poz­
nańskiego i m. st. Warszawy (Kielecki Dzien­
nik Wojewódzki Nr. 8, poz. 36).

Wojewoda: wz St. B ieniew ski
W icew ojew oda

30.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Pu wiał owego Częstochowskiego
z dnia 11 marca 1937 r. 

o zamknięcia postępowania scaleniowego we wsi 
Kotary, gm. Panki, pow. częstochowskiego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr. 92 z r. 1927, po*. 833) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rżeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. P. P. Nr. 85, poz. 635) 
Starosta Powiatowy Częstochowski podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 12 kwietnia 
1936 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Powiatowego Częstochowskiego z dnia 20 
marca 1936 r,. dotyczące zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia wsi Kotary, gminy Panki, 
powiatu częstochowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się 
o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionym wyżej obszarze.

Za Starostę: Mgr de W opaterni
K om isarz Z iem ski

31.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 10 marca 1937 r. 

a wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Bronowice, gm. Góra Puławska, pow. kozienic- 

kiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem .Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635) Starosta Pownatowy Kozie-



Ns 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 32, 33, 34 i 35. 100

nicki podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 27 lutego 1937 r. uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty Powiatowego Kozienickiego 
z dnia 2 października 1935 r., dotyczące w dro­
żenia postępowania scaleniowego i ustalenia 
obszaru scalenia na gruntach wsi Bronowice, 
gminy Góra Puławska, pow. kozienickiego. I 

Starosta: w z Mgr J . K urzeja
W ic es ta ro s ta

32.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 10 marca 1937 r. 

o wdrożeniu postępowania ileniowego we wsi 
Łęka, gm. Góra Puławska, pow. kozienickiego

Na podstawie art. 18 ustawy r dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635) Starosta Powiatowy Kozie- 
nicki podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 3 marca 1937 r. uprawomocniło się 
orzeęzenie Starosty Powiatowego Kozienickiego 
z dn.a 21 maja 1935 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi Łęka, położonej w gmi­
nie Góra Puławska, powiecie kozienickim.

Starosta: w z M gr J . Kurzeja
W ic es ta ro s ta

33.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 10 marca 1937 r. 

o zamknięciu postępowania scaleniowego we wsi 
Oblassy-Księże, gm. Oblassy, pow. kozienickiego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P, 
z 1927 r. Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) 
Starosta Powiatowy Kozienicki podaje do pu­
blicznej wiadomości, że w dniu 26 listopada 
1936 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty

Powiatowego Kozienickiego z dnia 4 listopada 
1936 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na 
obszarze scalenia wsi Oblassy-Księże, gminy 
Oblassy, powiatu kozienickiego

W związku z powyższym ogłasza się 
o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionym wyżej obszarze.

Starosta: w z Mgr J  K urzeja
___________  W ice s ta ro s ta

34.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 ma»ca 1937 r. 

o mianowaniu i zwolnieniu urzędników stanu 
cywilnego.

Na podstawie art. 3, ust. 2 postanowienia 
Księcia Namiestnika Królewskiego w Radzie 
Stanu z dnia 3 listopada 1825 r. o utrzymywa­
niu i prowadzeniu ksiąg stanu cywilnego (Dz. 
Pr. t. XI, str. 15) mgr. Bolesław Mróz został 
dekretem z dnia 27 lutego 1937 r. Nr. OAM. 
2,1/37 zam ianowany  aż do odwołania urzędni­
kiem stanu cywilnego dla wyznań niechrześci­
jańskich na obszar gminy Mstyczów, Nawarzy- 
ce, Sędziszów i Wodzisław, pow. jędrzejow­
skiego z siedzibą w Wodzisławiu.

Równocześnie z tego stanowiska zwolniony 
został Adam Grosicki.

Za Wojewodę: Dr Pisowicz
R eferen d arz

35.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 marca 1937 r. 

o zmianach organizacyjnych w agencjach poczto­
wych w okręgu Krakowskiej Dyrekcji Poczt 

i Telegrafów.

Niniejszym podaje się do publicznej wia­
domości, że:

1) z dniem 1 marca 1937 r. uruchomiono 
agencję pt. 2 stopnia w Sosnowcu pod nazwą: 
„Sosnowiec 5”;

2) z dniem 9 marca 1937 r. zwinięto po ­
średnictwa pocztowe w Piekoszowie i Mniowie, 
zaś na ich miejsce uruchomiono agencje pocz­
towe 3 stopnia w Piekoszowie i Mniowie, i

3) z dniem 10 marca 1937 r. uruchomiono 
agencję pt. 3 stopnia w Olesznie, dow . włosz- 
czowskiego pod nazwą: „Oleszno Kieleckie”.

Za Wojewodę: D r Pisowicz
R eferen d arz



1 0 1 Kielecki Dziennik Wojewódzki. N& 6

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W  Y.

O B W I E S Z C Z E N I A  R Ó Ż N E J  T R E Ś C I .

Starostwo Powiatowe w Kozienicach, jako 
władza wodna 1-instancji wzywa wszystkich 
wierzycieli wekslowych byłego Komitetu W a­
łowego niziny Kozienitko-Gniewoszowskiej do 
zgłoszenia swoich pretensji do wymienionego 
Komitetu w terminie l -o  miesięcznym od daty 
ogłoszenia wraz z posiadanymi dowodami 
i wekslami w Kancelarii Sędziego Śledczego 
Zapasowego Sądu Okręgowego w Radomiu 
ul. Żeromskiego 10, a to w związku z toczą­
cym się śledztwem.

Obwieszczenie Przewodniczącego Komisji 
Oszczędnościowo-Oddtużeniowej dla Samorządu 
przy Urzędzie Wojewódzkim Kieleckim.

Na podstawie § 13 rozporządzenia Mini- 
nistrów: Spraw Wewnętrznych, Skarbu, oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 16 kwietnia 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 231) podaje się do 
wiadomości, że w dnia 31 marca 1937 r. o godz. 
10 odbędzie się w gmachu Urzędu W ojewódz­
kiego w Kielcach posiedzenie Komisji Oszczęd- 
nościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu przy 
Urzędzie Wojewódzkim Kieleckim dla rozpa­
trzenia planów oadłużenia :

1) Powiatowego Związku Samorządowego 
w Kielcach (dodatkowy),

2) gm in wiejskich. Bobrowniki, Grodziec, 
Niwka, Olkusko-Siewierska i Zagórze powiatu  
będzińskiego, Grabówka, Kamyk, Kuźniczka, 
Olsztyn, Opatów, Panki, Poczesna, Popów, 
Przyrów, Przystajń, Wancerzów i Wrzosowa 
powiatu częstochowskiego, Chotcza, Lipsko, Rze­
pin i Solec powiatu iłżeckiego, Małogoszcz, 
Mstyczów, Sędziszów, Sobków i Złotniki po­
wiatu jędrzejow skiego, Bieliny, Bodzentyn, Ci­
sów, Daleszyce, Dąbrowa, Górno, Korzecko, 
Łopuszno, Mniów, Morawica, Niewachlów, Pie­
koszów, Samsonów, Słupia Nowa, Snochowice, 
Suchedniów, Szczecno i Zajączków powiatu 
kieleckiego, Bliżyn, Chlewiska, Gowarczów i Ra­
doszyce powiatu koneckiego, Mariampol i Sie­
ciechów powiatu kozienickiego, Chodów, Gru- 
szów, Igołomia, Koniusza, Kozłów, Luborzyca, 
Michałowice, Miechów-Jaksice, Niedźwiedź, Pa­
łecznica, Tczyca i Wielko-Zagórze powiatu  
miechowskiego, Bodzechów, Kunów, ( )patów, 
i Waśniów powiatu opatowskiego, Białaczów, 
Drzewica, Ossa, Przysucha i Wielka-Wola po­
wiatu opoczyńskiego, Kazimierza Wielka powiatu  
pińczowskiego, Kozłów i Zakrzów powiatu ra­
domskiego, Klimontów, Koprzywnica, Łoniów, 
Osiek, Połanii c i Wiśniowa powiatu sando­
mierskiego, Drugnia, Maleszowa, Wolica i Zbo­

rów powiatu stopnickiego, Kluczewsko, Lelów. 
Oleszno i Radków powiatu w łoszczowskiego. 

Sekretarz: Przewodniczący:
K. lwachózu R. C ichowski

Sąd Grodzki w Stopnicy, na skutek żąda­
nia Piotra Pochopienia, zam. we wsi Szklanów, 
gm. Wolica, pow. stopnickiego i na. zasadzie 
art. 94 ustawy wekslowej wzywa posiadacza 
weksla z daty 8 luty 1930 r. wystawionego 
przez Stanisława Drobka, zam. w Szklanowie, 
gm. Wolica, pow. stopnickiego na sumę 45 
dolarów,płatnego na zlecenie Władysława Pocho­
pienia, a indosowanego na rzecz Piotra Pocho­
pienia, zam. w Szklanowie, gm. Wolica aby 
zgłosił się w przeciągu 60 dni od daty niniej­
szego ogłoszenia i okazał Sądowi wymieniony 
weksel. Jeżeli w przeciągu czasokresu tego nikt 
z wekslem nię zgłosi się, Sąd Grodzki wyda 
decyzję uznającą weksel za umorzony.
N CO.33/37.

Orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Roz­
jemczej, ustalającej warunki pracy i płacy ro­
botników rolnych, na obszarze powiatu olku­
skiego, województwa kieleckiego na rok służ­
bowy 1937/38.

Na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 
1324 r., w przedmiocie uprawnień Ministra
Opieki Społecznej do powoływania Nadzwy­
czajnych Komisyj Rozjemczych, do załatwiania 
zatargów zbiorowych pomiędzy pracodawcami, 
a pracownikami rolnymi (Dz. U. R. P. Nr. 71, 
poz. 686) oraz zarządzenia Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 23 lutego 1937 r. (Monitor 
Polski z dnia 3 marca 1937 r. Nr. 50), Nad­
zwyczajna Komisja Rozjemcza w składzie :Prze- 
wodmczącego Juliana Kowalika, Inspektora 
Pracy IV Okręgu jako przedstawiciela Mini­
sterstwa Opieki Społecznej, Dr. Adama Koś­
ciuszki, Sędziego Sądu O kręgow ego jako 
przedstawiciela Ministerstwa Spraw eJliw ości, 
Inż. Mariana Kiedrzyńskiego, Naczelnika W y­
działu Rolnictwa i Reform Rolnych w Urzędzie 
Wojewódzkim Kieleckim jako przedstawiciela 
Ministerstwa Rolnictwa i Reform Romych, na 
posiedzeniu, odbytym w dniu 10 marca 1937 r. 
w Krakowie, w lokalu Inspektoratu Pracy VII 
Okręgu, w sprawie ustalenia warunków pracy 
i płacy robotników rolnych na obszarze po­
wiatu olkuskiego, po wysłuchaniu opinii przed­
stawicieli pracodawców i pracowników rolnych, 
oraz biorąc pod uwagę sytuację materialną 
robotników rolnych, jak również stan gospo­
darczy rolnictwa w Państwie

O R Z E K Ł A :
Dział I.

Postanowienia ogólne.
Art. 1. Orzeczenie niniejsze obowiązuje od 

dnia 1 kwietnia 1937 r. do dnia 31 mar^a



W* 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 102

1938 r. i dotyczy z jednej strony wszystkich 
pracodawców rolnych, z drugiej zaś strony za­
trudnionych przez nich ordynariuszy z normal­
ną zdolnością do pracy, a mianowicie: a) for­
nali, parobków, stróżów, pastuchów, luzaków 
i stangretów, b) dozorców gospodarczych, a to 
gumiennych, karbowych i polowych, oraz c) 
rzemieślników folwarcznych t. j. kowali, stola­
rzy, ślusarzy, stelmachów, rybaków i ogrodni­
ków Służba osobista pracodawcy choćby pra­
cująca czasowo na folwarku nie podlega ni­
niejszemu orzeczeniu.

W stosunku do stangretów stale pełnią­
cych obowiązki przy koniach cugowych mają 
zastosowanie tylko art. art. 4 i 23.

Art. 2. Orzeczenie niniejsze stanowi
w myśl ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. 
w brzmieniu ustalonym obwieszczeniem Mini­
stra Pracy i Opieki Społecznej z 23 września 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) pod­
stawą przy zawieraniu umów indywidualnych. 
Indywidualne umowy pracy zawierające warun­
ki dla pracownika mniej korzystne niż wa- t 
runki niniejszego orzeczenia są nieważne. Do- j 
puszczalną jest jednak zamiana poniżej okre- 1 
słonych świadczeń na inne, za obopólnym po­
rozumieniem.

Art. 3. Zatargi wynikłe na tle niniejszego 
orzeczenia regulują Komisje Rozjemcze bądź 
sądy państwowe według kompetencji. Do czasu 
uzyskania właściwego orzeczenia lub wyroku 
nie wolno pracodawcy wstrzymać świadczeń, 
a pracownikowi przerywać pracy.

W wypadkach wyjątkowo ciężkiego prze­
winienia może pracodawca wstrzymać przed 
orzeczeniem lub wyrokiem świadczenia, w ra­
zie jednak wygiania sporu przez robotnika, 
pracodawca winien wydąć zaległe świadczenia 
wraz z dodatkiem miesięcznym w wysoko 
ści 1 V*%-

Art 4. Rok służbowy rozpoczyna się 1 
kwietnia kończy się dnia 31 marca roku na­
stępnego. Obie strony obowiązuje wypowie­
dzenie indywidualnej umowy pracy przed upły- ! 
wem terminu jej wygaśnięcia, a najpóźniej do | 
dnia 31 grudnia włącznie. Niewypowiedzenie 
umowy pracy do dnia 31 grudnia włącznie i 
przedłuża milcząco umowę indywidualną na rok 
następny. Uchylenie się przez którąkolwiek ze 
stron od przyjęcia wypowiedzenia umowy pra­
cy, umowy tej nie przedłuża. Wypowiedzenie 
pracy ze strony pracodawcy winno być usku­
tecznione na piśmie.

Robotnikowi, któremu wymówiono pracę, 
pracodawca obowiązany jest wydać przy wy­
mówieniu zaświadczenie o zwolnieniu (kono- 
tatkę) korotatka winna zawierać imię i nazwi­
sko pracownika, charakter ,ego pracy, czas 
i miejsce pracy, datę zwolnienia oraz podpis 
pracodawcy lub jego zastępcy. W konotatce 
nie wolno umieszczać żadnych znaków i uwag.

któreby mogły utrudnić robotnikowi otrzyma­
nie innego zatrudnienia.

W ypowiedzenie umowy o pracę traci moc 
prawną o ile pracodawca do dnia 31 marca 
1938 r. nie ureguluje wobec pracownika należ­
ności z tytułu zaległej ordynacji i płacy gotów ­
kowej. W tym wypadku umowa o pracę auto­
matycznie przedłuża się na rok następny.

W razie przejęcia objektu rolnego w ca­
łości lub części do rządowej parcelacji wolno 
jest wypowiedzieć umowę o pracę w innym 
terminie, niż przewiduje orzeczenie, przy czym 

I rozwiązanie umowy nie może nastąpić wcze- 
, śniej, niż z dniem 30 czerwca przy' zacliowaniu 
' 3 miesięcznego terminu wypowiedzenia: o ile 
i w okresie tych trzech miesięcy nie nastąpi 

wprowadzenie robotnika w posiadanie nabytej 
działki, termin rozwiązania umowy przesuwa się 
do daty wejścia w posiadanie. Wyżej wymie­
nione wymówienie możliwe jest tylko w tym 
wypadku, o ile robotnikowi wraź z działką 
przyznane zostaje prawo sprzętu o wartości co 
najmniej 150 zł.

Rozwiązanie stosunku służbowego w ciągu 
roku może nastąpić na zasadzie orzeczeń Ko­
misji Rozjemczej lub też wyroków sądów pań­
stwowych, działających według obowiązują­
cego prawodawstwa i według kompetencji.

Art. 5. Zawarcie indywidualnej umowy 
z ordynariuszem nie może być uzależnione od 
trzymania przez niego posyłek. Zony praco­
wników nie mogą być zmuszane do pracy. 
Dojenie krów i inne roboty odbywać się mogą 
na zasadzie osobnej umowy.

Stosunek wzajemny.
Art. 6. Pracodawców oraz ich zastępców 

obowiązuje grzeczne traktowanie pracowników 
i ścisłe przestrzeganie umowy, a zwłaszcza re ­
gularne wypłacanie świadczeń i piać przewi­
dzianych umową.

Pracowników ODOwiązuje grzeczność wo­
bec pracodawców i ich zastępców, ścisłe prze­
strzeganie zawartych umów, pilne i sumienne 
spełnianie obowiązkow, dążność do jaknaj- 
większej wydajności pracy i stosowanie się do 
wszystkich zarządzeń pracodawcy lub jego za­
stępcy, odnoszących się do wykonania obo­
wiązków służbowych oraz przestrzegania wszyst­
kich przepisów porządkowych w obrębie fol­
warku, jako też dbałe i staranne obchodzenie 
się z powierzonym sobie inwentarzem żywym 
i martwym.

Czas pracy.
Art. 7. Rozkład godzin pracy ustala się 

podług pon.ższej tabeli, przy czym fornale 
mają być zwalniani przed południem o pół go­
dziny wcześniej, aniżeli inne kategorie praco­
wników, a to dla koniecznego obrządku in­
wentarza.



103 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Ni 6

Tabela czasu pracy.

ą  «
«a 11

Miesiąc o |  ca .3
£  g.

i «
N .£ oOh ‘#1

;  jS o"O ® «d N .2  u _q Oh O

Praca po 
południu

C °N
5 “ 
s 12 lX CL

Styczeń 8 - 1 2 ----- l J/2 1.30—4 —

Luty 7.30—12 — 1V2 1.30—5 —

Marzec
1—10

11—20
21—31

7 —12 — i 1/ ,
1.30—5.30 
1.30 - 6
1 .30-6 .30

Kwiecień 
1 - 1 0  

11—20 
21—30

6 —12 7 , I V ,
1.30-6.40
1 .3 0 -7  
1.30 -7.20

Maj
1—10

11—20
21—31

6 —12 ]/2 I1/,
1 .30-7 .30
1.30-7 .50
1 .3 0 -8

Czerwiec
1 - 1 0

11—20
21—30

6 —12 7. 2
2 —8.20 
2 -  8.20 
2 —8.30

ł/,

Lipiec 
1 — 10 

11—20 
21—31

6 —12 V 2 2
2 - 8 .3 0  
2 —8.20 
2 - 8

Sierpień
1— 10

11—20
21—31

6 —12 V , 2
2 —7.50 
2 —7.30 
2 —7

Wrzesień
1— 10

1 1 - 2 0
21—30

6 —12 7* l l/2
1.30—6.40
1.30—6.20
1.30—6

Październ.
1—10

1 1 - 2 0
2 1 - 3 1

7 -1 2 — 1 %
1.30-5.50
1 .30-5 .20
1.30-4 .50

—

Listopad 7.30—12 — I V . 1.30—4.15 —
Grudzień 8 —12 — l./J 1.30-3.45 —

Przyjmuje się czas słoneczny z tym, że 
za początek pracy z rana i po południu uważa 
się wyjście z podwórza, za koniec zejście 
z pola. Początek i koniec pracy zaznacza się 
sygnałem. O  ile pole odległe jest o więcej niż 
2 km. od podw órza—robotnika należy zwolnić 
z pracy o 10 minut wcześniej w stosunku do 
każdego kilometra powyżej 2-ch. W razie pil­
nej potrzeby powyższy podział pracy może być 
zmieniony, jednakże tylko w ten sposób, aby 
ogólna ilość godzin została ta sama.

Nć żądanie pracodawcy w razie pilnej 
potrzeby, pracownicy są obowiązani do pracy 
poza wyżej określonym czasem, lecz za osob­
nym wynagrodzeniem po cenach *a godzinę 
40 gr. W ynagrodzenie za nadgodziny nie ma 
zastosowania, jeżeli pracodawca udzielił robo t­
nikowi następnego dnia urlopu na czas o 25'/, 
dłuższy, niż trwała praca ponad normę dnia 

i poprzedniego. Do robotników, pobierających 
wynagrodzenie za roboty wykonane poza unor­
mowanym wyżej czasem pracy , nie zaliczają 
się pastuchy, stróże nocni i dozorcy, o ile wy­
konywane przez nich roboty me przekraczają 
zakresu ich zwykłych obowiązków.

Wypłata za pracę w godzinach nadliczbo­
wych winna być dokonywana w terminach mie­
sięcznych z dołu.

Samowolne i nieuzasadnione opuszczenie 
roboty podczas godzin pracy, niestawienie się 
do pracy, oraz samowolne spóźnienie się jest 
niedopuszczalne i powoduje potrącenia, jak 
przy nadgodzinach.

Art. 8. Obrządek inwentarza odbywa się 
poza godzinami pracy, bez specjalnej dopłaty. 
Wstawanie do obrządku inwentarza oraz na- 
szykowanie wozów i narzędzi powinno mieć 
miejsce nie wcześniej niż o 2 godziny przed 
rozpoczęciem pracy. Obrok, siano i t. p. kar­
ma dla inwentarza mają być przygotowane 
uprzednio, w godzinach pracy w miejscach 
na to wyznaczonych.

Kolejne dyżury przy inwentarzu w nocy 
lub w dni świąteczne obowiązują wszystkich 
fornali bez specjalnej dopłaty. Pastuch jest 
wolny od pracy co trzeci dzień świąteczny 
(niedziele i święta) i na ten czas zastępuje się 
go przez innych, wyznaczonych na ten cel p ra­
cowników za oddzielnym wynagrodzeniem.

Stróże nocni mają codziennie wolny cząs 
do zakończenia robót przedpołudniowych, a w 
miesiącach listopadzie, grudniu, styczniu i lu­
tym, z wyjątkiem pory obiadowej aż do roz­
poczęcia stróżowania, następnie zaś mogą być 
zatrudniani przy wszelkich robotach wedle 
uznania pracodawcy. W pozostałych miesią­
cach, o ile stróżują w porze obiadowej o trzy­
mują później czas wolny, równy porze obia­
dowej. W miesiącach od 1 października do 
31 marca, stróż nocny otrzymuje od pracodaw­
cy kożuch lub inne odpowiednie ciepłe okry­
cie na czas warty.

Warunki wynagrodzenia.
Art. 9. W ynagrodzenie ordynariusza skła­

da się prócz wyszczególnionych poniżej świad­
czeń, przede wszystkim z pensji, płatnej kw ar­
talnie z dołu, nie później jak w 7 dni po skoń­
czonym kwartale, oraz z ordynarii wydawanej 
w pierwszych dwóch tygodniach każdego 
kwartału.

W razie niemożności wydania należnej 
ordyr.arii z powódu wypadków losowych, na­



N» 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 104

stąpi ustalenie terminu w drodze bezpośred­
niego porozumienia stron. W drugim kwartale 
służbowym obowiązuje wydanie co najmniej 
połowy ordynarii w terminie, reszta zaś może 
być wydana po żniwach.

Art. 10. Pensja dla ordynariuszy wymie­
nionych w art. 1 w punkcie a) wynosi 130 zł., 
w punkcie b) — 150 zł , a w punkcie c) — 
190 zł. rocznie.

Ordynarii otrzymuje kategoria a) i b) 12 q 
rocznie, w tym 2 q pszenicy, 6 q żyta, 4 q 
jęczmienia, za wyjątkiem folwarków: Sieciecho- 
wice, Celiny, Gołyszyn, Cianowice, Smardzo- 
wice, Władysław, Smoleń, Udórz i Klucze, 
w których otrzymują o 1 q żyta rocznie wię­
cej, zaś kategoria c) — 16 q rocznie, w tym | 
3 q pszenicy, 9 q żyta i 4 q jęczmienia. Lu- | 
zacy nie obrządzający inwentarza otrzymują | 
we wszystkich folwarkach o 1 q pszenicy i 1 q 1 
jęczmienia mniej.

Art. 11. Zboże wydawane na ordynarię  
musi być zdrowe i dobrze oczyszczone.

W majątkach, w których sieje się groch 
względnie hreczkę w dostatecznej ilości — mo­
że być wydawane za obopólnym porozumie­
niem 80 kg. grochu lub 100 kg. hreczki — za 
100 kg. pszenicy.

Mielenie zboża odbywa się na koszt pra­
codawcy, w młynie przez niego wskazanym, 
przy czym nie więcej niż połowa ordynarii 
może być zmieloną na pytel. Jeżeli pracodaw­
ca nie opłaca przemiału, lub nie daje takowe­
go we własnym zakresie, winien wydać robot­
nikowi wzamian 1 ' /2 q żyta rocznie.

Art. 12. Ordynariusze otrzymują ziemi 
wynawożonej pod ziemniaki, kapustę i ogrodo- 
wiznę: kategoria a) i b) — 0.28 ha (150 prę­
tów), zaś kategoria c) — 0.37 ha (200 prętów).
Z powyższej ilości gruntu pod ziemniaki wy­
dziela się odpowiednią ilość pod ogrodowiznę 
w pobliżu domu.

Wzamian gruntu mojfą być wydawane 
zależnie od umowy gotowe ziemniaki czyste, 
bez ziemi, przy czym oblicza się 1 q ziemnia­
ków za 1 ar ziemi.

Utrzymanie inwentarza.
Art, 13. Ordynariusz ma prawo trzymać 

na oborze dworskiej 1 sztukę bydła z przy­
chówkiem do 2-ch miesięcy. O  ile ordynariusz 
nie trzyma krowy, otrzymywać będzie mleko 
niezDierane w ciągu 6 miesięcy zimowych po 
2 litry, zaś w ciągu 6 miesięcy letnich po 3 
l:try dziennie. Na czas zapuszczenia krowy, 
ordynariusz otrzyma 90 litrów mleka.

W prowadzanie do dworskiej obory nowej 
sztuki bydła, nie może nastąpić bez uprzed­
niego zezwolenia pracodawcy lub jego zastęp­
cy, a to dla uniknięcia zawleczenia zarazy.

W wypadku trzymania krowy przez ordy­
nariusza, pracodawca daje latem bezpłatne

utrzymanie na wystarczającym pastwisku, takim 
jak dla bydła dworskiego, z wyjątkiem sztucz­
nych pastwisk i łąk kośnych. W braku o d p o ­
wiedniego pastwiska należy wydawać dosta­
teczną ilość zielonej paszy.

Na zimę wydaje się na każdą krowę 4 q 
gotowych ziemniaków lub 6 q buraków, albo 
6 q liści z buraków należycie zakonserwowa­
nych, albo 6 q wytłoków dołowanych lub 7 litr. 
wywaru dziennie na krowę. Poza tym 8 kg. 
sieczki i plew zbożowych dziennie na krowę, 
oraz potrzebne plewy dla trzody chlewnej.

Trzymanie kur jest dozwolone, trzymanie 
zaś gęsi, kaczek, gołębi i królików uzależnia 
się od zgody pracodawcy.

O p a ł .
Art. 14. Ordynariusz otrzymuje rocznie 

opału 20 q węgla i 12 q drzewa szczapowego 
suchego, wydawane miesięcznie z góry. W za­
mian za węgiel może być wydawane drzewo 
w stosunku 1 q węgla — 2 q drzewa szczapo­
wego suchego.

Mieszkania pracowników.
Art. 15. Ordynariusz otrzymuje mieszka­

nie składające się co najmniej z jednej izby 
z podłogą oraz komory. Izby winny być wy- 
tynkowane, a co najmniej dokładnie wylepione 
ze szczelnymi drzwiami i oknami na zawiasach. 
W oknach mają być całe szyby, a w razie 
stłuczenia się szyb pracownik jest obowiązany 
wstawić je w przeciągu 2-ch tygodni. W apna 
do bielenia dostarcza pracodawca dwa razy 
do roku w ogólnej ilości 15 kg. na mieszka­
nie. Mieszkania mają być za szczelnym d a ­
chem. Tam gdzie dachy sa popsute — muszą 
być naprawione w ciągu miesięcy letnich. 
W majątkach, gdzie woda zacieka do piwnic 
i mieszkań pracowników, winny być one zabez- 
p.eczone w ciągu lata Od wody napływowej.

W wypadku, gdy w mieszkaniu pracow­
nika nie zostały założone podłogi, pracodawca 
winien wydać dodatkowo 12 q drzewa szcza­
powego suchego w stosunku rocznym ponad 
normę przewidzianą w art. 14.

Pracodawcy winni dbać aby otoczenie 
mieszkań pracowników było higieniczne. O b o ­
wiązuje wybrukowanie dostępu do studzien, 
oraz zastąpienie zgniłych cembrzyn nowymi, 
lub też zapewnienie pracownikom w inny spo­
sób zdrowej i czystej wody dó picia. Zbiorniki 
na nawóz nie mogą się znajdować w bliższej 
odległości aniżeli 20 m. oo mieszkań służbo­
wych. Pracownicy mają składać nawóz ze swo­
ich chlewów w przeznaczonym na to miejscu. 
W pobliżu mieszkań mają się znąjdować za­
słonięte ustępy w dostatecznej ilości, które 
pracownicy obowiązani są utrzymywać w po­
rządku i czystości. Gdzie jest odpowiednie 
pomieszczenie w dotychczasowych budynkach 
lub w nowo budowanych mieszkaniach, po­



105 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 6

winna być urządzona łaźnia. W  innych mająt­
kach, o ile istnieje możliwość, pracodawcy są 
obowiązani ao  urządzenia kąpieli

Pracownicy są obowiązani utrzymywać 
mieszkania i otoczenie w porządku, trzymanie in­
wentarza w mieszkaniu jest stanowczo wzbro­
nione. Sublokatorów nie wolno przyjmować 
bez zgody pracodawcy, któremu przy wpro­
wadzeniu się ma być zameldowany stan ro­
dziny pracownika.

Art 16. Pracownik otrzymuje pomieszcze­
nie na ziemniaki, pomieszczenie dla bydła we 
wspólnej czeladnej oborze, lub specjalnie prze­
znaczonym na to budynku, pomieszczenie dla 
trzody chlewnej i pomieszczenie na opał, nad­
to w miarę potrzeby słomę do sienników, na j 
przykrycie okopowizny i na ściółkę dla swe- 
gu inwentarza, przy czym nawóz stanowi | 
własność pracodawcy.

Furmanki.
Art 17. Pracownicy otrzymują w razie 

potrzeby:
a) zbiorową furmankę do jednego z naj­

bliższych młynów i z młyna, oraz do najbliż­
szego miasta w dniu targowym, nie częściej 
jednak jak raz na kwartał,

b) do zwózki w dni powszednie swoich 
produktów rolnych, wyprodukowanych w tym­
że folwarku,

c) po księdza z chrztem, ślubem i po­
grzebem.

Art. 18. Fornalowi jadącemu w interesie 
pracowników furmanką nie należy się żadne 
dodatkow e wynagrodzenie, jak również za ko­
lejne wyjazdy w dni świąteczne, po lekarza, 
do kościoła i t. p.

Art. 19. Pracownikowi wysłanemu w d ro ­
gę poza obręb majątku w interesie pracodaw­
cy na dłużej jak pół dnia, należy się odpo­
wiednie utrzymanie w naturze, lub strawne za 
każdą pełną dobę zł. 1.60, zaś jeżeli wyjazd 
trwa krócej niż całą dobę, 30 gr. na śniadanie, 
80 gr. na obiad i 50 gr. na wieczerzę. Nadto 
w razie konieczności najęcia noclegu, należy 
się pracownikowi zwrot rzeczywistych wydat­
ków z tym związanych. W  drodze godziny 
pracy nie oDowiązują.

U r l o p y .
Art. 20. Pracownik otrzymuje w ciągu 

roku na żądanie 12 dni płatnego urlopu w dni 
świąteczne. W ybór dni urlopu odbywa się 
w porozumieniu z pracodawcą lub jego za­
stępcą. W czasie pilnych robót urlopy mogą 
być wydawane tylko w wypadkach wyjątko­
wo ważnych. O  ile pracodawca godzi się na 
łączne 2 lub więcej dni urlopu, które obejmują 
święto, dzień ten liczy się za dzień urlopu. 
Poza tym odchodzącemu robotnikowi należy 
się 6 dni wolnych od pracy na wyszukanie po­
sady, bez potrącenia świadczeń.

Sianie nawozów sztucznych.
Art. 21. Robotnicy zatrudnieni przy sia­

niu nawozów sztucznych, otrzymują dodatek 
do swej podstawowej płacy przy s.^wie maszy­
nowym 40 gr. dziennie, przy siewie ręcznym 
2G gr. dziennie, oraz ochronne okulary i odpo­
wiednie worki dla ochrony odzieży.

Zapomogi na wypadek śmierci.
Art. 22. Na wypadek śmierci pracownika 

otrzymuje jego żona i dzieci przez pół rokn 
wolne mieszkanie, a wynagrodzenie i ordy- 
narię za 1 kwartał. O  ile ziemniaki zostaną 
zasadzone przed śmiercią pracownika — zbiór 
ich przypada na własność rodziny zmarłego.

Ubezpieczenia.
Art. 23. Do czasu wprowadzenia ustawo­

wego ubezpieczenia na starość, pracodawcom 
nia wolno przy końcu roku służbowego wrę­
czać konoiatek tym ordynariuszom, rzemieśl­
nikom i stangretom, którzy przepracowali na 
dobro pracodawcy lub danego gospodarstwa 
25 lat, oraz tym pracownikom dniówkowym, 
którzy przepracowali w danym gospodarstwie 
lub u danego pracodawcy 2G lat w charakte­
rze ordynariusza i stracili całkowitą lub czę­
ściową zdolność do pracy z tytułu starości.

Powyższy okres 25 lat liczy się dla ro­
botników dniówkowych, ordynariuszy, rze­
mieślników i stangretów od ukończenia 18-go 
roku życia.

Tytułem do zwolnienia tych pracowników 
nie może być niezdolność do pracy, lecz p rze­
winienia służbowe.

Pracownicy objęci niniejszym artykuiem 
obowiązani są do wykonywania swych obo­
wiązków w granicach swej zdolności do pracy, 
pomimo przepracowanych 25 lat.

W wypadkach stwierdzonej zupełnej nie­
zdolności do pracy z powodu starości, pra­
cownik nie: jest obowiązany do pracy, i w tym 
wypadku świadczenia jego mogą być obniżo­
ne, jednak nie niżej, niż do połowy świad­
czeń ordynariusza.

Udowodnienie zupełnej niezdolności do 
pracy lub jej zmniejszenia ciąży na pracowniku.

Art. 24. Rezerwistom powołanym na ćwi­
czenia lub w razie mobilizacji, wydaje się 
świadczenia zgodnie z obowiązującymi w tej 
mierze ustawami i nie uważa się tego za prze­
rwę w pracy (do art. 23 niniejszego orze­
czenia).

I n w a l i d z i .
Art. 25. Inwaudzi, pracujący równie sku­

tecznie, jak pracownicy z normalną zdolnością 
do pracy, pobierają równe z nimi wynagro­
dzenie. Inwalidzi ze zmniejszoną zdolnością do 
pracy, pobierają odpowiednio niższe wynagro­
dzenie



JVt 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki.

Dział 11.

Stali robotnicy dniów ł owi.
Art. 1. Orzeczenie niniejsze dotyczy z jed­

nej strony wszystkich pracodawców rolnych, 
zatrudniających tego rodzaju pracowników, 
z drugiej zaś strony stałych robotników dniów­
kowych i obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1937 r. 
do dnia 31 marca 1938 r.

Art. 2. Obowiązują następujące artykuły 
Działu 1, ustalającego warunki pracy i płacy 
dla ordynariuszy: art, 2, 3, 4, 6, 7, 19, 21 oraz 
odnośny ustęp art. 23.

Art. 3. Indywidualne umowy zawiera p ra­
codawca bezpośrednio z pracownikami, lub 
też o ile idzie o małoletnich z ich prawnym 
opiekunem. Z chwilą zawarcia takiej umowy 
pracodawca jest obowiązany dać stałe zatrud­
nienie, a p»a,_Dwnik stale uczęszczać do pra­
cy. Jeżeli pracodawca me dostarczy pracowni­
kowi pracy, winien mu zapłacić zarówno w go­
tówce, jak w naturaliach, tak, jak za dzień 
przepracowany. Pracodawca nie jest obowią­
zany dostarczać pracy w razie niepogody, 
pracownikowi zaś te dnie wliczają się do obo­
wiązkowego min.mum, które wynosi 120 dni 
w ciągu 6 miesięcy zimowych, a 140 dni w cią­
gu miesięcy letnich, z wyjątkiem pracowników 
do lat 16-tu, w stosunku do których obie 
strony obowiązuje minimum 15 dni w miesiącu.

Jeżeli pracownik opuści pewną ilość dni 
z powyżej wyznaczonego minimum nie będąc 
chorym — pracodawca za każdy dzień nie sta- 
w lenia się nie wyda mu żadnych świadczeń, 
a ponadto potrąci normę dzienną żyta. Pra­
cownik winien zawsze uprzedzić pracodawcę, 
jeśli nie może następnego dnia stawić się 
do pracy.

Art. 4. Ustala sie 3 kategorie stałych ro­
botników dniówkowych:

Kategoria I — do lat 16.
Kategoria II — wszystkie dziewczyny po­

nad lat 16 oraz chłopcy od 16 do 18 lat.
Kategoria III — chłopcy powyżej lat 18 

zdolni do wszystkich robót i do kosy.
Art. 5. Warunki wynagrodzenia stałych 

robotników dniówkowych ustala się następująco:

A) w naturaliach:
1) żyta otrzymuje za dzień pracy:
Kategoria I — 1 kg.
Kategoria II — l';» kg.
Kategoria III — 2 kg.
Zyto wydaje się kwartalnie z dołu, przy 

czym pierwszego lipeą może być wydana po­
łowa należnej ilości — druga połowa zaś po 
żniwach. Koszta przemiału ponosi pracodawca.

2) Ziemniaków otrzymuje rocznie:
Kategoria I — 6 q
Kategoria II — 9 q
Kategoria III — 12 q

106

W ydawanie ziemniaków uskutecznia się 
co pół roku z dołu, w terminach 3G września 
i 31 marca.

W razie porzucenia pracy ze złej woli, 
przez stałego robotnika dniówkowego przed 
końcem roku, przepadają ziemniaki oraz poło­
wa żyta należna mu za ostatni kwartał — na 

| rzecz pracodawcy.

B) w gotówce według poniższej tabeli

Kategoria

w m i e s i ą c a c h
lis to p ad
grudzień
styczeń

luty

marzec
kwiecień
wrzesień

październik

maj
czerwiec

lipiec
sierpień

I zł. 0.50 zł. 0.60 zł. 0 .90

11 zł. 0 .60 zł. 0.80 zł. 1.—

111 zł. 0.70 zł. 0.90 zł. 1.05

W ypłaty gotówkowe uskuteczniać należy 
najpóźniej co miesiąc z dołu.

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę­
gowego w Kielcach zawiadamiają, że toczą śię 
postępowania spadkowe po:

1) Janie Kubickim, współwłaścicielu dzia­
łek Nr. Nr. 51, 5,;, 5R„ 51 obszaru ogólnego 3 ha 
5141 ms i właścicielu z działek Nr. Nr. 5S, 5 \  
54, 55, 57, 44, 4" — obszaru 4 ha 815 m8 z aob r  
Łagiewniki, powiatu stopn.ckiego,

2) Piotrze Stawiaku, właścicielu 26 mor­
gów gruntu z dóbr Ogarka, powiatu włosz­
czowskiego,

3) Walentym Stawiaku, właścicielu 11 mor- 
gćw gruntu z dóbr Ogarka, powiatu włosz­
czowskiego,

4) Bronisławie Rudczyńskiej, właścicielce 
nieruchomości Kielce Nr. hip.. 59, 108 i 467,

5) Stanisławie Gaweł, właścicielu działka 
gruntu Nr. 10 przestrzeni 3 dziesięciny 2025 
sążni z kolonii Wojciechów, pow. kieleckiego,

6) Franciszku Foremmk, właścicielu działki 
Ni 6 obszaru 3 dziesięciny 180 sążni z nier. 
Potok Dernbówka, pow. jędrzejowskiego,

7) Janie i Mariannie małż. Janik, właści­
cielach działki gruntu Nr. 20 obszaru 1 dzie­
sięcina 1290 sążni z nier. Polesie Rakowskie, 
pow. jędrzejowskiego,

8) Józefie Gadowskim, właścicielu 7 l6 6 m 2 
z działki Nr. 14 z kolonii Prząsław B, powiatu 
jędrzejowskiego,



107 Kielecki Dziennik Wojewódzki. N ?  6

9) Antonim Zgleczewskim, właśc. działki 
gruntu obszaru 3 ha z nieruchomości Kielce 
Nr. hip. 891,

10) Marcinie Judaszu, właścicielu działki 
Nr. 12 obszaru 3 dziesięciny 2091 sążni z ko­
lonii Pękosław Górny i działki placu obszaru 
8 prętów z kolonii Pękosław A, powiatu mie­
chowskiego,

11) Wincentym Wójciku, właścicielu 1 ha 
4566 metr.* stanowiące resztę działki gruntu 
Nr. 2 z kolonii Lubania A, powiatu stopnic­
kiego,

12) Józefie Smagała, właścicielu działki 
Nr. 20 obszaru 3 ha 1018 metr. kw. z kolonii 
Dzikopole Sobowickie, pow. jędrzejowskiego,

13) A n d rz e ju  Botko, w łaśc ic ie lu  parceli  
N r. 2 ODszaru 2 dz ie s ię c in y  1974 s ążn ie ,  czyli
3 ha 835 metr. kw. w kolonii Gniazdowice 
Ogrodziska, pow. miechowskiego,

14) Senderze Majtek, właścicielu 6/48 części 
z dóbr^Górki, pow. stopnickiego,

15) Piotrze Adamczyku, właścicielu dział­
ki Nr. 5-a obszaru 2 dziesięciny 120 sążni i p o ­
łowy działki Nr. 5 obszaru 5 dziesięcin 2372 
sążni z nier. Folga W, pow. jędrzejowskiego,

16) Ludwiku Janusie, właścicielu parceli 
obszaru 1 morga 37Va prętów, czyli około 
6299 metr. kw. z dóbr Gartatowice, powiatu 
pińczowskiego,

17) Szczepanie i Agnieszce małż. Banas, 
wierzycielach sumy 80 rubli pochodzącej z su­
my 160 rubli zabezpieczonej do Nr. 7-k działu 
IV dóbr Zerniki Dolne, pow. stopnickiego,

18) Mateuszu Gwiazda, współwłaścicielu 
działki kamieniołomowej obszaru 3 morgi 20 
prętów oznaczonej Nr 8, z dóbr Brzozówka, 
pow. miechowskiego,

19) Kazimierzu Walczyku,właścicielu dział­
ki ziemi Nr. 50 obszaru około 2 morgi, czyli 
około 1 ha 1197 metr. kw. z kolonii Igołomia 
Lesisko, pow. miechowskiego i właścicielu dziął- 
ka ziemi obszaru I morga, czyli około 5599 
metr. kw. z kolonii Zofipole, pow. miechow­
skiego, właścicielu parceli obszaru 1 morga
4 pręty czyli około 5674 metr. kw. z osad 
Igołomskich właścicielu działki ziemi I morga 
150 prętów czyli około 8399 metr. z księgi 
Odpadki Igołomskie, pow. miechowskiego,

20) Michale Krawczyku, właścicielu par­
celi Nr. 12 obszaru 1 dziesięcina 1290 sążni, 
czyli około 1 ha 6796 metr. kw. z kolonii Kraj­
no Stróżna, pow. kieleckiego,

21) Juliannie Długosz, właścicielce parceli 
obszaru 3 morgi czyli 1 ha 6796 metr. kw. 
i współwłaścicielce parceli obszaru 5 morgów, 
czyli około 2 ha 7994 metr. kw. z dóbr Celiny 
pow. stopnickiego,

22) Wojciechu Babiarzu, właścicielu 3 mórg 
gruntu z dóbr Tur, pow. stopnickiego,

23) Kacprze Tutaju, właścicielu działki 
gruntu Nr. 4 obszaru 1 morga 162 pr. albo 1894 
sążni z nier. Łąka Bełk Topiele, pow jędrze­
jowskiego,

24) Janie Sowula, współwłaścicielu działki 
gruntu Nr. 12 obszaru 19 morgów i działki 
Nr. 11 obszaru 11 morgów z nier. Dalechowy, 
pow. jędrzejowskiego,

25) Marcinie Gładki, włąścicielu działki 
gruntu Nr. 27 obszaru 1 ha 1300 metr. z nie­
ruchomości Łowinia Czarka, pow. jędrzejow­
skiego,

26) Feliksie Krajewskiej, wierzycielce su- 
| my 145000 złotych w złocie, zabezpieczonej 
j w większej sumie 170 złotych w złocie po­

wstałej z przerachowama sumy 44000 rubli za­
bezpieczonej w dziale IV pod Nr. 20 z dóbr 
Marcinowice, pow. miechowskiego,

27) Wincentym Kwiecień, właścicielu par­
celi Nr. 3 obszaru 3 dziesięciny 1102 sążni 
czyli 3 ha 7784 metr.* i Nr. 8 obszaru 4 dzie­
sięciny 548 sążni czyli 4 ha 6195 metr. kw. 
z kolonii Sady Zalesie, pow. pińczowskiego,

28) Ghai-Esterze Sztrosberg, współwła­
ścicielce nieruchomości Kielce Nr. hip. 569,

29) Złacie-Łaii Tauman, właścicielce nie­
ruchomości: I) Kielce Nr. hip. 466, 2) 1/3 części 
placu ohszaru 962 m. z nieruchomości Kielce 
Nr. hip. 579, 3) 1/3 części Wapiennika-Nadzie- 
ja, pow. kieleckiego, 4) 1/3 części obszaru 
1 ha 38 m.*z nieruchomości Kielce Nr. hip. 65,
5) 13 części połowy działki obejmującej 3 mor­
gi i 1/3 części działki gruntu obszaru 2 morgi 
z nieruchomości Kielce Nr. hip. 62, 6) współ­
właścicielce nieruchomości Kielce Nr. hip. 303, 
379 i 1123,

30) Janie Swoboda, Jadwidze Swoboda 
i Zofii Stasiurek, współwłaścicielach prawa za­
stawu do 49 mor. 201 prętów z dóbr Jeżówka, 
powiatu miechowskiego,

31) Andrzeju Badoń, właścicielu parceli 
Nr, 27 obszaru 1 hektar 3335 metr. kw. z ko­
lonii Przezwody C, pow. pińczowskiego,

32) Wojciechu Pawęzowskim, właścicielu 
parceli Nr. 11 obszaru 2 dziesięciny 103 sążnie 
z dóbr Chmielów, pow. miechowskiego.

Termin regulacji wyznaczony na dzień 
pierwszy po upływie sześciu miesięcy od dnia 
pierwszego ogłoszenia w Dzienniku U rzędo­
wym w kancelarii Wydziału Hipotecznego Są­
du Okręgowego w Kielcach. (2—3—2)

Pisarze Wydziału Hipotecznego 
Sądu Okręgowego w Kielcach:

Biłowicki, O lszew ski

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim 
w Kielcach o b w ie sz c z a ,  że  toczy się p o s t ę p o ­
w a n ie  s p a d k o w e  p o  śm ierc i:



Nt 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 108.

1) Marianny (Marii) Kukla, współwłaści­
cielki kolonii rolnej we wsi Gozd, gm. Suche- 
dn.uw, pow. kieleckiego, hip. Nr. 9,

2) Michała Połowniaka, właściciela kolonii 
rolnej we wsi i gm. Dyminy, pow. kieleckiego, 
hip. Nr. 3,

3) Arona-Majera Pławnera, właściciela nie­
ruchomości w powiatowym mieście Włoszczo- 
wie, hip. Nr. 21,

4) Stanisławy (albo Stanisławy - Stefanii) 
Fryczowej,współwłaścicielki nieruchomości w os. 
i gm. Bodzentyn, pow. kieleckiego, hip. Nr. 50 
i wierzycielki 3500 rb. z °l0 i 300 rb., zabez­
pieczonych na tejże nieruch., oraz tychże sum 
i 1000 rb z %  i 100 rb. ewikcji, zabezpieczo­
nych na nieruchomości w tejże os. Bodzentyn, 
hip. Nr. 10 — i

5) Szlamy Kalmusa, właściciela nierucho­
mości w mieście Chęcinach, pow. kieleckiego 
hip. Nr. 129.

Termin zamknięcia tych postępowań spad­
kowych oznaczony został na dzień 17 czerwca 
1937 roku i w terminie tym osoby intereso­
wane winny zgłosić prawa swoje, w kancelarii 
tegoż Wydziału, pod skutkami prekluzji.

__________ (2—3—2)

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że o twarte zo­
stały postępowania spadkowe po zmarłych:
1) Stanisławie Błachu, właścic. parceli Nr. 39, 
obszaru 9715 mtr.3 kol. Gorysławice-Dodatki;
2) Gerszonie-Wólfie (w hipotece Gerszon) Ze- 
likowiczu, współwłaścic. nieruchomości, położ.. 
w m: Działoszycach i oznaczonej hip. Nr. 84;
3) Stefanie-Maksymilianie w (hipotece Stefan) 
Zarębskim, właścic. nieruch, położ. w m. Piń­
czowie i oznacz, hipot. Nr. 204 i 4) Josku 
Topfie, właścic. części nieruch, położ. w m. 
Działoszycach i oznaczonej hipot. Nr. 87.

Termin zamknięcia tych postępowań spad­
kowych wyznaczony został na dzień 26 czerw­
ca 1937 rokn i w tym terminie osoby intere­
sowane winny stawić się w kancelarii W y­
działu Hipotecznego w Pińczowie, dla zgłosze­
nia swych praw, pod skutkami prekluzji.

__________  (2—3—2)

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę­
gowego w Kielcach ząwiadamiają, iż toczy się 
postępowanie spadkowe po:

1) Pąwle Marczewskim—właścicielu poło­
wy działki gruntu Nr. 32 obszaru 4 mor. 
z kol. Smugi Kaczmarówka, pow. jędrzejowskiego,

2) Michale Mickiewiczu—właścicielu dział­
ki gruntu Nr. 23 obszaru 596 metr. z nierucho­
mości Kielce Nr. hip. 504,

3) Mariannie Musiał—właścicielce parceli 
Nr. 22, obszaru 3 dzies. 180 sąż. czyli 3 ha

3592 mtr. kw. z kolonii 111 Swojczańskiego To­
warzystwa, pow. miechowskiego,

4) Jacentym Kijewskim—właścicielu par­
celi Nr. 41, obszaru 1 dzies. 1290 sąż. czyli 
1 ha 6796 mtr. kw. z kol. Szarbia A. pow. mie­
chowskiego,

5) Józefie Marcińskim—właścicielu 1191/* 
pręt. z działki gruntu Nr. 2, z kol. Szarbią ;B. 
pow. miechowskiego,

6) Tomaszu Stawiarzu—właścicielu parceli 
Nr. 4, obszaru 4 dzies. 2363 sąż. z kol. Chlc- 
wska Wola Zycin, pow. włoszczowskiego,

7) Franciszku Stawiarskim — właścicielu 
działki Nr. 23 obszaru 6 mórg z kol. Sia­
dów Spławy, oraz połowy działki Nr. 13, 
obszaru 3 dzies. 2025 sąż. z kol. Rędziny Li­
p ie —pow. miechowskiego,

8) Reginie vel Ruchli Goldbergowej—wie- 
rzycielce 40/100 części sumy 5089 doi. z kol. 
Dziekanówka, pow. pińczowskiego,

9) Marii Sowińskiej—wierz, sumy 200 rubli, 
zabezpieczonej pod Nr. 53 dz. IV z nierucho­
mości Kielce, Nr. hip. 234,

10) Julii Sowińskiej—współwłaścicielce par­
celi gruntu w miejscowości „pod Niewachlo- 
w em ” — z nieruchomości Kielce Nr. hip. 234,

11) F ^ t r z e  Boguszu — właścicielu kolonii 
Ołudza Nr. 14 i 33, pow. włoszczowskiego,

1?) Kazimierzu K ałuży— właścicielu nie­
ruchomości Kielce Nr. hip. 782,

13) Stanisławie Gilu—właścicielu około 7 
morg. czyli 3 ha 9191 mtr. z dóbr Psary, pow. 
włoszczowskiego, l

14) Franciszku Rajcy—właścicielu parceli 
Nr. 26, obszaru 5 dzies. 353 sąż. czyli 5 ha 
6232 mtr. kw. z kolonii Sebelno Nr. 1, pow. 
włoszczowskiego,

15) Wojciechu H aber—właścicielu 34 ha 
3345 mtr. z dóbr Obrażowice, pow. miechow­
skiego,

16) Wincentym W łodarczyku—właścicielu 
działki gruntu Nr. 16 obszaru 3 dzies. 191 sąż. 
z kol. Raszówek-Zadworze, pow. miechowskiego,

17) Janie Białko—wierzycielu sumy 4612 
rub. 40 kop. z °/o zabezpieczonej w dziale IV 
pod Nr. 10 z kol. Baranówka Luborzycka, 
pow. miechowskiego.

Termin regulacji wyznaczony na dzień
1-szy po upływie 6-ciu miesięcy od dnia 1-go 
ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim w kan­
celarii Wydziału Hipotecznego Sądu O kręgo­
wego w Kielcach. (2—3— 1)

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego  
przy Sądzie Grodzkim w Chmielniku obwiesz­
cza, że otwarte zostały postępowania spadko ­
we po śmierci:



109 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Ni 6

1) Andrzeja Jarosa, współwłaściciela nie­
ruchomości we wsi Solec- Nowy, gm. Szydłów, 
oznaczonej hipot. Nr. 3,

2) Arona-Icka Rozena vel Rojzena, współ- 
właśc. nieruchomości w mieście Busku-Zdroju 
oznaczone; hipot. Nr. 114,

3) Józefy Wojtaszek, współwłaśc. kolonii 
Korzenne Nr. 7, gm. Potok.

Termin zamknięcia powyższych postępo­
wań spadkowych wyznaczony został nai dzień 
24 września 1937 roku w tymże Wydziale Hi­
potecznym, gdzie w oznaczonym terminie inte­
resowani winni się stawić, pod skutkami pre- 
kluzji. (2—3— 1)

R E G U L A C J A  H I P O T E K I .

Wydział Hipoteczny pow. stopnickiego 
przy Sądzie Grodzkim w Chmielnika obwieszcza, 
iż na dzień 25 czerwca 1937 r. wyznaczony 
został termin pierwiastkowej regulacji hipoteki 
dla:

1) osady włość, we wsi Jasień, gm. Chmiel­
nik, pow. stopnickim, zapisanej w tab. likw. 
pod Nr. 19/18 o obszarze 8 morg. 29 pr. gruntu 
z budynkami, należącej do Jana i Marianny zSie- 
prackich małż. Piwowarskich,

2) osady włość, we wsi Wola-Zofiowska, 
gm. Grabki, pow. stopnickim, zapisanej w tab. 
likw. pod Nr. 17 o obszarze 10 morg. 162 pr. 
gruntu z budynkami, należącej do Jana i Kata­
rzyny ze Skwarków małż. Błaszczyńskich,

3) osady włość, we wsi i gminie Radza­
nów, pow. stopnickim, zapisanej w tab. likw. 
pod Nr. 5 o obszarze 10 morg. 56 pr. gruntu 
z budynkami, należące] dó Stanisława Jabłoń­
skiego i Marianny z Jabłońskich Zielonka,

4) nieruchomości we wsi Zbludowice, gm. 
Radzanów, pow. stopnickim, o obszarze 6013 
metr. kwad. pochodzącej z osady zapisanej 
w tab. likw. wsi Zbludowice pod Nr. 11, na­
leżącej do Konrada Janoty i Aleksandra Ber- 
nadzikowskiego.

W oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii 
tegoż Wydziału, pod skutkami prekluzji.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Chmielnika podaje do wiadomości, że 
w obwieszczeniu o pierwiastkowej regulacji 
hipoteki zamieszczonym w Nr. 4 Kieleckiego 
Dziennika Wojewódzkiego z r. 1937 na str. 89 
pod 5) zamiast: „we wsi Głuchów, gm. Po tok”, 
winno być: „we wsi i gm. Potok”.

Wydział Hipoteczny powiatu iłżeckiego  
obwieszcza, że na dzień 26 czerwca 1937 roku

wyznaczony został termin pierwiastkowej re ­
gulacji hipoteki scalonych gruntów wsi Bu- 
kówka, część Bukówki i Zapniów, powiatu 
iłżeckiego, stanowiących niżej wymienione go ­
spodarstwa rolne, a mianowicie;

Nr. rej. 1, Nr. tab. 1, 6,2483 ha, Anna 
Pocheć; Nr. rej. 2, Nr. tab. 2, 6,3153 ha, S-cy 
Katarzyny Przygoda i Marianna Przygoda; Nr. 
rej. 3, Nr. tab. 3, 7,0912 ha, Andrzej Miśkie- 
wicz; Nr. rej. 4, Nr. tab. 4, 7,3716 ha, Marian­
na i Franciszek Jóźwik, Marianna i Antoni 
Jóźwik; Nr. rej. 5, Nr. tab. 5, 6,8030 ha, S-cy 
Józefa MiśkiewiczajNr. rej. 6, Nr. tab. 6,3,3312 ha, 
Marianna Dziekan i S-cy Antoniego Dziekana; 
Nr. rej. 7, Nr. tab. 6, 3,3846 ha, S-cy Ignace­
go Przygody; Nr. rej. 8, Nr. tab. 7, 6,8109 ha, 
Wawrzyniec i Aniela Wojtoń i Stanisław i Ma­
rianna Sokołowscy; Nr. rej. 9, Nr. tab. 8 i 3, 
7,3113 ha, S-cy Wojciecha Kalisty; Nr. rej. 10, 
Nr. tab. 1, 7,99yb ha, Stanisław i Aniela T o ­
maszewscy; Nr. rej. 11, Nr. tab. 2, 6,9043 ha, 
S-cy Piotra Przygody, Józefa Przygody i Jan 
Góra; Nr. rej. 12, Nr. tab. 1, 11,1307 ha, S-cy 
Agnieszki Przygoda i Stanisław Strzałkowski; 
Nr. rej. 13, Nr. tab. 2, 5,0766 ha, S-cy Jana 
Przygody; Nr. rej. 14, Nr. tab. 2, 4,9512 ha,
Szczepan i Marianna Przygoda; Nr. rej. 15, 
Nr. tab. 3,2,5777 ha, Jan i Marianna Dudenko; Nr. 
rej. 16, Nr.tab.4,0,3779ha,S-cy Joachima Kwiatka; 
Nr. rej .17, Nr. tab. 5, 0,3770 ha, S-cy Kazimierza 
Orczyka; Nr. rej. 18, Nr. tab. 6, 0,4871 ha, S-cy 
W alentego Płaskiego.

W wyżej oznaczonym terminie osoby inte­
resowane winny się zgłosić do kancelarii W y­
działu Hipotecznego w Iłży z odpowiednimi 
dowodami prawa ich ustalającymi pod skutka­
mi prekluzji.

Wydział Hipoteczny powiatn iłżeckiego  
obwieszcza, że na dzień 6 lipca 1937 roku
wyznaczony został termin pierwiastkowej re ­
gulacji hipoteki scalonych gruntów ukazowych 
wsi Gaworzyna, powiatu iłżeckiego stanowią­
cych niżej wyszczególnione gospodarstwa rol­
ne, a mianowicie:

Nr. rej. 1, Nr. tab. 1, 14,9325 ha, S-cy 
po Wincentym Woźniaku; Nr. rej. 2, Nr. tab. 2, 
11,7726 ha, Ewa i Jan małżon. Woźniak; Nr. 
rej. 3, Nr. tab. 2, 5,2371 ha, Błażej Woźniak; 
Nr. rej. 4, Nr. tab. 3, 6,8717 ha, Stanisław Ko­
zera; Nr. rej. 5, Nr. tab. 3, 8,5181 ha, Ludwik 
Kozera; Nr. rej. 6, Nr. tab: 4, 12,3355 hą, Pa­
weł Pacholec; Nr. rej. 7, Nr. tab. 4, 11,0630 ha, 
Mateusz Pacholec; Nr. rej. 8, Nr. ab. 5, 9,2750 
ha, Wawrzyniec Surus; Nr. rej. 9, Nr. tab. 5, 
13,3126 ha, Józef Kowalczyk; Nr. rej. 10, Nr. 
tab. 6, 6,3466 ha, Franciszek i Józefa małż. 
Niewczas; Nr. rej. 11, Nr. tab. 6, 4,8648 ha, 
Józef Niewczas; Nr. rej. 12, Nr. tab. 6, 5,2565 
ha, Marianna Woźniak; Nr. rej. 13, Nr. tab. 6, 
4,4663 ha, S-cy po Janie Woźniaku s, Waleń-



JV6 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 110

tego; Nr. rej 14, Nr. tab. 7, 8,5417 ha, S-cy 
po Janie Rychliku; Nr. rej. 15, Nr. 8 i 17, 
9,9200 ha, Jan i Józefa nr.ałż. Jask.ewicz; Nr. 
rej. 16, Nr. tab. i O, 6,9263 ha, Andrzej Pacho- 
lec; Nr. rej. 17, Nr. tab. 9 i 18, 10,1794 ha, 
Józef i Marianna małż. Kulik; Nr. rej. 18, Nr. 
tab. 11, 3,8269 ha, Franciszek Kiełbasa; Nr. rej. 
19, 4,1130 ha, Józefa Wójcik; Nr. rej. 20, Nr. 
tab. 12, 7,2345 ha, Marcin Sepiół; Nr. rej. 21, 
Ni. tab. 13, 3,5779 ha, S-cy po Agnieszce Ko­
strzewie, Nr. rej. 22, Nr. lab. 13, 2,9530 ha, 
Stanisław Kostrzewa; Nr. rej. 23, Nr. tab. 14, 
8,4133 ha, S-cy po Józefie Pacholcu s. Pawła; 
Nr. rej 24, Nr. tab. 14, 4,9687 ha, S-cy po Ja­
kubie Pacholcu; Nr. rej 25, Nr. tab. 14, 5,6649 
ha, S-cy po Józefie Pacholcu s. Piotra; Nr. rej. 
26, Nr. tab. 15, 4,8745 ha, Stanisław Jaśkie­
wicz; Nr. rej. 27, Nr. tab. 16, 5,9803 ha, S-cy 
po Ludwiku Śliwińskim; Nr. rej. 28, Nr. tab. 
17, 4,0645 ha, S-cy po Stanisławie Kiełbasie; 
Nr. re^ 29, Nr. tab. 19, 6,7429 ha, Stanisław 
Marcinkowski; Nr. rej. 30, Nr. tab. 20 i 21, 
8,0612 ha, Franciszek Surus; Nr. rej. 37, 0,597C ha, 
Stanisław Wancerz; Nr. rej. 84, 3,5438 ha, O gół 
wsi Gawotzyna (plac szkolny); Nr. rej. 85, 
1,1746 ha, Ogół wsi Gaworzyna (kopalnia pia­
sku); Nr. rej. 86, 22,7323 ba, Ogół wsi Gawo­
rzyna (wspólnota leśna „Duży las”).

W  wyżej oznaczonym terminie osoby inte­
resowane winny stawić się do Wydziału Hi­
potecznego w Iłży z odpowiednimi dow o­
dami prawa ich ustalającymi pod skutkami 
prekluzji.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim «■> Opatowie obwieszcza, że na żądanie Ko­
misarza Ziemskiego na powiat opatowski, dzia­
łającego na mocy delegacji Okręgow ego Urzędu 
Ziemskiego w Kielcach z dnia 29 listopada 1932 r. 
L. 16 16/Op. niżej wymienione kolonie, poło­
żone we wsi Wszechswięte, gminy Sadowię, 
pow. opatowskiego wywołane zostały do pier­
wiastkowej regulacji hipoteki w terminach na­
stępujących:

dnia 12 sierpnia 1937 r., Łabuz Stanisław, 
Nr. kol. 1, osad. tab. 1 a—1, pow. koi. 8,9642 ha, 
N-ra dz. 7, Va—4b; Marianna Łabuz, i sukce- 
sorowie Łabuza Wincentego Nr. kol. 2, osad. 
tab. Y,— 1, pow. koi. 8,6148 ha, N-ra dz. 21, 8, 
Ya—46; Jan i Marianna Sternik, Nr. kol. 5, osad. 
tab. 3, pow. kol. 5,5045 ha, N-ra dz. 10, 28, 48;

dnia 13 sierpnia 1937 r., Sukcesorowie po 
Janie Kuśmierzu i Józefa Nawrot, Nr. kol. 6, 
osad. tab. ł/ |—4, pow. kol. 4,3889 ha, N-ra dz. 
23, 17, 7a—49; Jan i Marianna Kuśmieiz, Nr. 
kol. 7, osad. tab. l/a—4, pow. kol. 8,8455 ha, 
N-ra dz. 29, 26, '/i—49; Cebula Jan, Nr, kol. 
8, pow. kol. 6,8813 ha, N-ra dz. 18, */j- -50.

dnia 14 sierpnia  1937 r., Kot Franciszek 
syn Stanisława, Nr. kol. 9, pow. kol. 3,8508 ha,

N-ra dz. 3, V,—50; Józefa Chlebna, Małgorzata 
Przysucha, Nr kol. 10, osad. tab. 72—6. pow. 
kol. 5,3654 ha, N-ra dz. 11, 16.24, 72—51; Szy­
mon i Julianna Kudas, Nr. kol. U , osad. tak. 
' / ,—6, pow. kol. 7,8497 ha, N-ra dz. 30 ,40 ,V2—■ 51;

dnia 16 sierpnia 1937 r., Sukcesor. Fe­
liksa Drach i Katarzyna Drach, Nr. kol. 12, 
osad. tab, 7a—7, pow kol. 8,1377 ha, Nr-a 
dz. 27, 1/a— 52; Szafrańska Marianna, Nr. koi. 
i3, osad. t a D .  ’/2—7, pow. kol. 5,6614 ha, N-ra 
dz. 37, bu—52; Kowalski Piotr, Nr. kol. 14, 
pow. kol. 6,5396 ha N-ra dz. 32, 41, —53;

dnia 17 sierpnia 1937 r., P aweł i Agniesz­
ka Żelazowscy, Nr. kol. 15, osad. tab. ’ a —8, 
pow. kol. 8,8957 ha, N-ra dz. 28, 42, '/a—53; 
Jan i Feliksa Gałkowscy, Nr. kol. 16, osad. tab. 
9, pow. kol, 9,5812 ha, N-ra dz. 14, 54; Fran­
ciszek Czuba, Nr. kol. 17, osad. tab. V2— 10, 
pow. kol. 7,1340 ha, N-ra dz. 39, 1/2—55;

dnia 19 sierpnia 1937 r., Jop Agnieszka, 
Nr. kol. 18, osad. tab. '/*— 10, pow. kol. 5,1949 
ha, N-ra dz- 13, Ya—5b; Majewski Józef, Nr. 
kol. 19, osad. tab. U ,  pow. kol. 12,6325 ha, 
N-ra dz. 36, 56; Franciszek i Leontyna Kot, 
Nr. kol. 20, osad. tab, 12, pow. kol. 6,1988 ha, 
N-ra dz. 38, V*—57;

dnia 20 sierpnia 1937 r.. Józef ’ Marianna 
Kot, Nr. ko). 21, osad. tab. 12, pow. kol 4,6542 
N-ra ciz. 2, V«—57; Kot Stanisław, Nr. kol. 22, 

i osad. tab. 12, pow. kol, 4,6708 ha; N-ra dz. 
I 1, 7 4—57; Kuśmierz Karolina, Nr. koi. 23, osad. 
I tab. >2, pow. kol. 6,7997 ha, N-ra dz. 34, 19, 
I 7«—57;

dnia 21 sierpnia 1937 r., Jan i Katarzyna 
Martynowscy, Nr. kol. 24, osad. tab. 13, pow. 

j kol. 16,0460 ha, N-ra dz. 35, 43, 3/*—58; Igna­
cy i Józefa Chlebny, Nr. kol. 25, osad. tab, 13, 
d o w .  kol. 4,5009 ha, N-ra dz. 12, Y«— 58; Ogół 
wsi Wszechświęte, Nr. kol. 26, pow. kol. 
0,7975 ha, N-ra dz. 15, 22, 25,33.

W szystkie osoby interesowane wzywa się, 
by w oznaczonych terminach zgłosiły się do 
kancelari Wydziału Hipotecznego w Opatowie 
wraz z wszelkimi dokumentami ich prawa 
i roszczenia uzasadniającymi, a to pod rygorem 
prekluzji z art. 154 i 160 ustawy hipotecznej 
1818 r.

Wydział Hipoteczny przy Si dzic Grodz­
kim w Opatowie obwieszcza, że na żądanie 
Komisarza Ziemskiego na powiat opatowski, 
niżej wymienione kolonie, położone we wsi 
Czerników lit. B, gminy Opatów, pow. opa­
towskiego, wywołane zostały do pierwiastko­
wej regulacji hipoteki w terminach następujących: 

dnia 23 sierpnia 1937 r. Adamski Grze­
gorz, Nr. kol. 4, osad tab. 2, pow. kol. 7,2363 
ha, N-ra dz. 24, 8; Lis Jan, Ni. kol. 5, osad 
tab. 2, pow. kol. 11,7922 ha, N-ra dz. 4, 40,54; 
3ii Łukasz, Nr. kol. 6, osad tab. 3, pow. kol. 
6,9665 ha, N-ra dz. 23, 9, 39, 53;



111 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Ks 6

dnia 24 sierpnia 1937 r., Bil Michał, Nr. 
kol. 7, osad tab. 3, 8, pow. kol. 6,6739 ha, N-ra 
dz. 7, 36, 47, 52; W ąs Ignacy, Nr. kol. 10, os. 
tab- 4, pow. kol. 6,7126 ha, N-ra dz. 20, 13, 
35, 50; Pater Andrzej, Nr. kol. 11, osad tab. 5, 
pow. kol. 7,0542, N-ra dz. 26, 15, 34, 49;

dnia 26 sierpnia 1937 r., Łata Józef, Nr. 
kol. 12, osad tab. 6, pow. kol, 7,3960 ha, N-ra 
dz. 3, 33, 48; Brzozowski Micnał, Nr. kol. 13, 
osad tab. 7, pow. kol. 4,1489 ha, N-ra dz. 5, 32 
44; Jędrzejowski Józef, Nr. kol. 14, osad tab. 
9, pow. kol. 2,6973 ha, N-ra dz. 1, 31, 46;

dnia 27 sierpnia 1937 r., Soboń Wojciech, 
Nr. kol. 15, osad tab. 10, 12, pow. kol. 4,4536 
ha, N-ra dz. 2, 28, 30, 43; Ogół wsi Czerni­
ków, Nr. kol. 16, 17, 27,19, pow. kol. 0,7087 ha.

Wszystkie osoby interesowane wzywa się 
by w oznaczonych wyżej terminach zgłosiły 
się do kancelarii Wydziału Hipotecznego w O pa­
towie wraz z wszelkimi dokumentami ich pra­
wa i roszczenia uzasadniającymi, a to pod ry­
gorem prekluzji z art. 154 i IGO ustawy hipo­
tecznej 1818 r.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz ■ 
kim w Opatowie obwieszcza, że na żądanie 
Komisarza Ziemskiego na powiat opatowski, 
działającego na mocy pisma Starostwa Powia­
towego w Opatowie z dnia 18.1.1936 r. Nr. 
R. 3. S. 11/430 niżej wymienione kolonie, po ­
łożone we wsi Jędrzejów, gminy Bodzechów, 
pow opatowskiego wywołane zostały do pier­
wiastkowej regulacji hipoteki w terminach na­
stępujących:

dnia 26 lipca 1937 r., Wójcicki Jan, Nr 
kol. 3, osad. tab. 2— B., pow. kol. 8,0673 ha. 
N-ra dz. 134, 40, 267, 300, 278, 289; Świrdow- 
ski Piotr, Nr. kol. 4, osad. tab. 2—B., pow. kol. I 
18,8015 ha, N-ra dz. 151, 184. 315, 336; Prono- 
bis Grzegorz, Nr. kol. 6, osad. tab. 3— B., pow. 
kol. 9,0583 ha, N-ra dz. 158, 160, 24, 279, 301;

dnia 27 lipca 1937 r., Pronobis Andrzej, 
Nr. kol. 7, osad. tab. 3—B., pow. kol. 7,5916 
ha, Nr-a dz. 143, 268, 290; Wielgus Franciszek, 
Nr. kol. 8, osad. tab. 4—B., pow. kol. 6,4362 
ha, N-ra dz. 148, 168, 269, 280; Wielgus Sta­
nisław, Nr. kol. 9, osad. tab. 4—B., pow. kol. 
5,9499 ha, N-ra dz. 152, 167, 132, 291;

dnia 29 lipca 1937 r., Sukcesor. Stanisła­
wa Wielgusa: Marianna, Bronisława i W łady­
sława Wielgusowie, Stanisława Nawrot, Nr. kol. 
10, osad. tab. 4— B., pow. kol. 4,2697 ha, N-ra 
dz. 146, 39, 302; Spadkob. Antoniego Wielgusa: 
Agnieszka i Leon Wielgusowie, Nr. kol. 14, 
osad. tab. 6—B., pow. kol. 10,0013 ha, N-ra dz. 
157, 166, 44, 272, 283, 294, 305; Godzina Józef 
i sukcesorowie Agnieszki Godzina: Stanisław 
Roch i Jan Godzina, Nr. kol. 15, osad tab. i 
7—B., pow. kol. 8.0543 ha, N-ra dz. 138, 124, 
274, 285, 296, 307;

dnia 3C lipca. 1937 r., Pronobis Stanisław, 
Nr. kol. 16, osad. tab. 8—B., pow. kol. 10,1620 
ha, N-ra dz. 156, 165, 273, 284, 295, 306; Jan 
i Wiktoria małż. Nawrot, Nr. kol. 19, osad. tab. 
2—M., pow. kol. 5,5965 ha, N-ra dz. 145, 355; 
Cebula Ignacy, Nr. kol. 20, osad. tab. 2— M., 
pow. kol. 5.8380 ha, N-ra dz. 175, 43, 352;

dni* 31 lipca 1937 r., Nawrot Piotr, Nr. 
kol. 21, osad. tab. 2—M. pow. kol. 8,1610 ha, 
Nr. dz. 173, 357; Spadk. Kacpra Nawrota: Agniesz­
ka Kowalska, Katarzyna Biernacka, Marianna 
i Franciszek Nawrot, Nr. kol. 22, osad. tab. 
2—M., pow. kol. 7,0741 ha, N-ra dz. 174, 27, 
358; Tekla Bucior i sukcesorowie Józefa Bu­
ciora: Genowefa Heba, Piotr, Helena, W łady­
sława, Marianna i Jadwiga Bucior, Nr. kol. 23, 
osad. tab. 3—M., pow. kol. 12,1727 ha, N-ra 
dz. 131, 123, 353, 359;

dnia 2 sierpnia 1937 r., Sukcesor. Wiktorii 
Pronobis: W'iktoria, Stanisław, Bronisław Pro­
nobis, Nr. kol. 24, osad tab. 3— M., pow. kol. 
6,0994 ha, Nr. dz. 164, Łapa Piotr, Nr. kol. 
25, osad. tab. 4—M., pow. kol. 3,1206 ha, N-ra 
dz. 130, 122; Nawrot Ignacy, Nr. kol. 26, osad. 
tab. 4—M., pow. kol. 6,6330 ha, N-ra dz. 147, 
176r 354, 360;

dnia 3 sierpnia 1937 r., Stanisław i Bro­
nisława małż. Góra, Nr. kol. 31, osad. tab.
2—0, pow. kol. 17,7476 ha, N-ra dz. 181, 22, 
309, 331; Łapa Jan, Nr. kol. 32, osad. tab. 3—0, 
pow. kol. 18,3528 ha, N-ra dz. 180, 171, 311, 
333; Spychaj Zygmunt, Nr. kol. 33, osad. tab.
4—0, pow. kol. 7,5705 ha, N-ra dz. 172, 
314, 335;

dnia 5 sierpnia 1937 r., Sukcesor. Jana 
Spychaja: Sadło Marianna, Janina, Stanisław 
i W ładysław Spychajowie, Nr. kol. 34, osad.

tab. 4—0, pow. kol. 7,1415 ha, N-ra dz. 150, 
29, 313, 334; Grudzień Franciszek, Nr. kol. 35, 
pow. kol. 15,2526 ha, N-ra dz. 182, 324, 345; 
Godzina Marianna, Nr. kol. 36, osad. tab. 5—0, 
pow. kol. 6,0075 ha, N-ra dz. 142, 41,325,346;

dnia 6 sierpnia 1937 r., Dunal Wincenty, 
Nr. kol. 37, osad. tab. 7—O, pow. kol. 5,4182 
ha, N-ra dz. 126, 318, 339; Godzina Katarzyna, 
Nr. kol. 38, osad. tab. 7—O, pów. kol. 5,2688 
ha, N-ra dz. 144, 319, 340; Pronobis Józef, Nr. 
kol. 39, osad. tab. 7—O, pow. kol. 7,4747 ha,

! N-ra dz. 178, 316, 337;
dnia 7 sierpnia 1937 r., Chlebna Wiktoria, 

Nr. kol. 40, osad. tab. 7—O, pow. kol. ll,75o9 
ha, N-ra dz. 177, 45, 317, 238; Sitek Jan, Nr. 
kol. 41, osad. tab. 8— O., pow. kol. 5,6226 ha, 
N-ra dz. 139, 320, 341; Sitek Józef, Nr. kol. 42, 
osad. tab. 8 -0 .,  pow. kol. 5,6251, N-ra dz. 
140, 321, 342;

dnia 9 sierpnia 1937 r., Król Janina, Nr., 
kol. 43, osad. tab. 9—0 . ,  pow. kol. 5,4638 ha, 
N-ra działek 149, 30, 323, 344; Swidrowski Jan 
Nr. kol. 44, osad tab. 9—O, pow. kol. 5,4348 
ha, N-ra dz. 141, 322, 343; Kochański Tomasz,



Ms 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 112

Nr. kol. 45, osad tab. 10—O, pow. kol. 3,9678 
ha, N-ra dz, 120, 25, 328, 349;

dnia 10 sierpnia 1937 r., Modzelewski Lu­
dwik, Nr. kol. 46, osad. tab. 10—O, pow. kol. 
4,9835 ha, N-ra dz. 136, 327, 348; Spychaj Jan, 
Nr. kol. 47, osad tab. 10—O, pow. kol. 4,2783 
ha, N-ra dz. 135. 326, 347; Łapa Wincenty, Nr. 
kol. 50, osad tab. 3 — O, pow. kol. 0,5599 ha, 
Nr. dz. 312.

W szystkie osoby interesowane wzywa się 
by w oznaczonych wyżej terminach zgłosiły 
się do kancelarii Wydziału Hipotecznego 
w Opatowie wraz z wszelkimi dokumentami 
ich prawa i roszczenia uzasadniającymi, a to 
pod rygorem prekluzji z art. 154 i 160 ustawy 
hipotecznej 1818 r.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że wywołane zo­
stały do pierwiastkowej regulacji hipotecznej 
kolonie, powstaje na skutek przeprowadzone­
go scalenia gruntów we wsi Kokot, gminy 
Kliszów

Nr. tab. 1, Nr. rej. 1, Franciszek Piwo­
warczyk 5,251 ha; Nr. tab. 1, Nr. rej. 2, Józef 
i Justyna małż. Kupczewscy, 5,1038 ha; Nr. 
tab. 2, Nr. rej. 3, Katarzyna Blicharska, 4,1121 
ha; Nr. tab. 2, Nr. rej. 4, Stefan Cisowski, 
4,3954 ha; Nr. tab. 3, Nr. rej. 5, Marcin Jasko, 
3,9941 ha; Nr. tab. 3, Nr. rej. 6, Balbina My- 
siara, 5,2945 ha; Nr. tab. 4, Nr. rej. 7, Piotr, 
Stefan, Józefa i Janina Cisowscy, 4,3212 ha; 
Nr. tab. 4, Nr. rej. 8, Andrzej Gajos, 4,9754 ha; 
Nr. tab. 5, Nr. rej. 9, Piotr i Stefania małż. No­
wak, 4,5390 ha. Nr. tab. 5, Nr. rej. 10, Michał 
i Karolina małż. Lasek, 5,2460 ha; Nr. tab. 6, 
Nr. rej. U , Wiktoria Socha, 4,3795 ha; Nr. tab. 
6, Nr. rej. 12, W ładysława Gidek, 4,5923 ha; 
Nr. tab. 7, Nr. rej. 13, Stanisław i Genowefa 
małż. Dudek, 4,7812 ha; Nr. tab. 7, Nr. rej. 14, 
Stefan Trzeciak, 5,6452 ha; Nr. tab. 8, Nr. rej. 
15, Karol Dudała, 8,2233 ha; Nr. tab. 9, Nr. 
rej. 16, Jan i Wincentyna małż. Sobczyk, 
3,9301 ha; Nr. tab. 9, Nr. rej. 17, Stanisław 
i Marianna małż. Lenty, 5,3165 ha; Nr. tab. 10, 
Nr. rej. 18, Sukc. Jana Słoniny: żona Agniesz­
ka, syn Jan, syn Stanisław, córka Stanisława 
z męża Nogajczyk, 8,3374 ha; Nr. tab. 11, Nr. 
rej. 19, Sukc. Jana Pędzikowskiego: synowie 
Stanisław, Franciszek, W ładysław, Józef i Ste­
fan, 8,2622 ha; Nr. tab. 12, Nr. rej. 20, Andrzej 
Słoniną, 8,2357 ha; Nr. tab. 13, Nr. rej. 21, W in­
centy i Konstancja małż. Sygut, 9,6027 ha; Nr. 
tab. 14, Nr. rej, 22, Antonina Cisowska i Sukc. 
Marcina Cisowskiego: córka Józefa, syn Stani­
sław, syn Józef, córka W ładysława i córka 
Marianna, 8,0849 ha; Nr. tab. 15, Nr. 23, W ik­
tor Kozieł, 7,8392 ha; Nr. tab. 16, Nr. rej. 24,

Stanisław Badura, 4,5344 ha; Nr. tab. 16, Nr. 
rej. 25, Józef Badura, 4,2064 ha; Nr. tab. 17, 
Nr. rej. 26, Piotr i Stefan Cisowscy, 6,7089 ha; 
Nr. tab. 17, Nr. rej. 27, Stanisław Dudała, 
4,3630 ha; Nr. tab. 18, Nr. rej. 28, Ignacy Ko­
zieł, 8,9795 ha; Nr. tab. 19, Nr. rej. 29, 
Jan i Marianna małż. Lenty, 4,6621 ha; Nr. tab. 
19, Nr. rej. 30, Stanisław Kozieł, 4,3140 ha; 
Nr, tab 20, Nr. rej. 31, Błażej Brejdak, 7,6113 
ha; Nr. tab. 21, Nr. rej. 32, Szczepan i Stani­
sława małż. Badura, 5,0569 ha; Nr. tab. 21, Nr. 
rej. 33, Florian Skubek, 4,5125 ha; Nr. tab. 22, 
Nr.r rej. 34, Łukasz Kieliś, 4,65y6 ha; Nr. tab. 
22, Nr. rej. 35, Jan Komoder i Cecylia Cichoń- 
ska, 3,9097 ha; Ni. tab. 23, Nr. rej. 36, W in­
centy Stachaczyk, 0,7609 ha; Nr. tab. 24, Nr. 
rej. 37, Kajetan Blicharski, 2,4533 ha; Nr. tab. 
25, Nr. rej. 38, Sukc. Andrzeja Ciosa: żona 
Wiktoria, wnukowie: Stanisław, Stefan i Leon, 
wnuczki: Marianna i Aniela z m. Gajos, 0,7590 
ha; Nr. tab. 26, Nr. rej. 39, Józet Brejdak, 
0,6056 ha; Nr. tab 27, Nr. rej. 40, Sukc. Jana 
Komodera: synowie Jan, Józef i Leon, córki: 
Janina i Agnieszka, 0,7264 ha, Nr. tab. 28, Nr. 
rej. 41, Paweł i Józefa małż. Stefaniec, 0,9040 
ha; Nr. tab. 29, Nr. rej. 42, Michał Ogórek 
i sukc. Katarzyny Ogórek: Michał, Jan, Stelan 
i Władysław, synowie, Marianna i Zofia 
córki, 2,6962 ha; Nr. tab. 30, Nr. rej. 43, Piotr 
i Stanisława małż. Mrozińscy, 2,6436 ha; Nr. 
tab. 31, Nr. rej. 44, Stanisław Gajos, 3,9231 ha; 
Nr. tab. 32, Nr. rej. 45, Sukc. Jakóba Słoniny: 
córki Marianna Kaczmarczyk, Stanisława O gó­
rek, syn Władysław, córki Władysława i Józe­
fa, 0,8756 ha; Nr. tab. 33, Nr. rej. 46, Groma­
da wsi Kokot (Sołtysówka), 1,6979 ha.

Terminy pierwiastkowej regulacji hipoteki 
wyznaczone zostały dla kolonij zapisanych do 
rejestru: od N-ru 1 do 10 na dzień 19 czerwca 
1937 r. od N-ru 11 do 20 na dzień 21 czerwca 
1937 r. od N-ru 21 do 30 na dzień 23 czerwca 
1937 r. od N-ru 31 do 40 na dzień 24 czerwca 
1937 r. i od N-ru 41 do 46 na dzień 25 czer­
wca 1937 r.

W oznaczonych wvżej terminach osoby 
interesowane winny zgłosić prawa swoje do 
powyższych nieruchomości w kancelarii hipo­
tecznej w Pińczowie pod skutkami prekluzji.

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .

Naczelnik Więzienia w Częstochowie ogła­
sza nieograniczony przetarg na dostawę arty­
kułów żywnościowych.

Osoby zainteresowane mogą uzyskać szcze­
gółowe informacje u Przewodniczącego Komisji 
Gospodarczej w godzinach urzędowych.



113 Kieleck. Dziennik Wojewódzki. jSi 6

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 
DOKUMENTÓW 1 w EKSlI.

W ańda J ó ze f (r. 1908), s. W in cen tego , zam . w Słom ­
nikach , o g łasza  o zag u b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, wyd. 
p rzez  P. K. U. M iechów,

M zku rd a  Jan , zam . w Z agórzu , og łasza  o zag u b ie ­
niu  zaśw iadczen ia  w ojskoy/ego, wyd. w 1925 r. p rzez  75 
p. p. na  k siążeczk ą  w ojskow ą, za trzy m an ą  p o d czas ćw i­
czeń wojskow ych w/w pułku.

S m u łk a  L eon  (r. 1909). zam. w S trzem ieszy cach  
W ielk ich , o g łasza  o zagubien iu  k siążeczk i w ojskow ej 
k tó rą  uniew ażnia  się.

B r y k  S te fa n  (r. 1903), zam . w B ędzinie, og łasza  
o zag u b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U. 
B ędzin.

Zginęły dw a dow ody tożsam ości koni S e ria  F  N r 
284.812 i 285.071, w ystaw ione na nazw isko  w łaściciela  
S iem ią tk o w sk ie g o  Ju liana, zam. w maj. P o ręb a  D zierżno , 
gm. D łużec, pow. o lkusk iego .

J u re k  S te ja n  (r. 1903), zam . w B lanow icach, gm.
Krom ołów, pow. zaw ierc iań sk ieg o , o g łasza  o zagub ien iu  
książeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U. Z aw iercie .

H a ra ziń sk i W ła d y s ła w  (r. 1901), zam . w G ołonogu, 
zgubił dow ód wojskow y, wyd. p rzez  P. K. ‘U. B ędzin. 
T akow y un iew ażn ia  się.

S m u c k i J ó z e f  (r. 190uj, zam . w G rab o cin ie , gm.
O lk u sk o -S iew ie rsk ie , pow , b ęd ziń sk ieg o , og łasza o zag u ­
b ieniu  k s iążeczk i w ojskow ej wyd. p rz ez  P .K .U  Sosnow iec.

S k u b is  Jan  (r 1907), zam . we wsi T łu k ien k a , gm. 
B olesław , pow . o lkusk iego , o g łasza  o zag u b ien iu  k s iążecz ­
ki w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U . M iechów .

M a ro ń  Ig n a c y ,  zam . w T arn o w sk ich  G órach , o g ła­
sza  o zag u b ien iu  d o k u m en tu  w ojskow ego k a t. „E", k tó ry  
un iew ażn ia  się.

/ oppe R u d o lf  (r. 1892), zam. w C zęstochow ie, ogł.
o zag u b ien iu  książeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P , K. U.
C zęsto ch o w a o raz  dow odu o so b isteg o . Pow yższe unie- 

i  w ażnia się .
K la c z y ń s k i  Leon , zam , w N iew achlow ie, og łasza  

o sk ia d z e n iu  mu p is to le tu  au to m aty czn eg o  F. N. Nr. 
551814 kal. 6.35 w k w ie tn iu  1935 r.

J a s iń sk i S ta n is ła w ,  zam . w C zęstochow ie, og łasza  
o zag u b ien iu  znaku  re je s tr ,  sam  KL 72186, wyd. p rzez  
U rząd  W ojew ódzki K ieleck i.

Taubenbla l J a n k ie l,  zam . w B usku  Z d ro ju , o g łasza  
o zag u b ien iu  tab lic  sam och, KL. 2988, wyd. p rz ez  U rząd  
W ojew ódzk i K ielecki.

R u d o te r  H ersz  L a jb , zam , w B ędzin ie, og łasza  o za- 
g n b ien iu  k a r ty  rzem ieśln iczej na  rzeżn ic tw o , wyd. p rzez  
S ta ro s tw o  Pow iatow e w B ędzinie.

K o w a lik  M arceli (r . 1898), zam . w S trzem ieszy cach  
W ielk ich , gm. O lk u sk o -S iew ie rsk ie j, pow , będziń sk ieg o  
og łasza  o zag u b ien iu  książeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  
P . K. U. B ędzin .

W a sila k  S te fa n , zam . w Sosnow cu zgub ił k s ią że cz k ę  
w ojskow ą, wydaLą p rzez  P. K. U. Sosnow iec. K siążeczk ę  
tę  u n iew ażn ia  się.

Zginąi dow ód tożsam ości kon ia  S eria  B N r 010503 *
w ystaw iony n a  nazw isko w łaścic ie la  S zk o d y  S ta n is ła w a ,  
zam . w W aręzy m e, gm iny W ojkow ice K oście lne pow iatu  
b ęd z iń sk ieg o .

G o tfry d  A jz y k  (r. 1857), s. Szlam y, zam . w J ę d rz e ­
jowie zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą i k a r tę  mob., wyd 
p rzez  P. K. U. P ińczów . Pow yższe un iew ażnia  się.

G ołda  J e r z y , zam. w Sosnow cu, og łasza  o zag u b ie ­
niu legitym acji Nr. 9, wyd. p rzez  P ań stw . G im nazjum  im. 
B. P ru sa  w Sosnow cu.

Zginął dow ód tożsam ości konia  S eria  B N r, 11520. 
w ystaw iony na nazw isko  w łaścic ie la  H a tla p y  Jana, zam. 
w Pyrzbw icach, gm. O żarow ice , pow. będzińsk iego .

U niew ażnia  się  zagub ioną  leg itym ację  u b ezp iecz . 
Nr. 4.565.424, w ystaw ioną p rzez  U b ezp ieczaln ię  S p o łeczn ą  
w R adom iu na im ię S ta n is ła w a  T ro ja n o w skieg o .

Z gubiono dow ód tożsam ości konia  S eria  D Nr. 
163989 w ystaw iony na nazw isko w łaściciela  S zopy  F ra n c iszka .

Z ginął dow ód tożsam ości konia S e ria  B Nr. 2232ló> 
w ystaw iony na nazw isko  w łaścic. P ła sze w sk ie g o  F ra n c iszka .

Z gubiono dow ód tożsam ości kon ia  S e ria  B Nr. 175899, 
w ystaw iony na nazw isko  w łaścic ie la  G u zika  M iec zy s ła w a .

D rop  L u d w ik ,  zam . w M niowie, pow. k ie leck iego , 
og łasza  o zag u b ien iu  dow odu o so b isteg o  Nr. 109/23V8». 
wyd. w 1931 r.

Ż u k o w sk i  A d a m ,  zam. w B ędzinie, og łasza  o z a g u ­
b ien iu  książeczk i wojskowej, wyd. p rzez  P. K. U. B ędzin.

Z ginął dow ód tożsam ości konia  S e ria  B Nr. 585bb, 
w ystaw , na nazw isko  w łaścic. D u d y  A n ie li  zam . w Sosnow cu.

Z gubiono dow od tożsam ości kon ia  S e ria  D Nr. 2 /209 , 
w ystaw iony na nazw isko w łaścic ie la  D eu tsch  S a lo m o n a , 
zam . w K om orze, gm . B olesław , pow . o lkusk iego .

Stęp ień  M icha ł, zam , w N ow ej W si, gm . Ś w ie rże  
G ó rne , pow kozien ick iego , og łasza  o sk rao zen iu  mu k s ią ­
żeczki w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U. Radom .

R ó ży c k i Z y g m u n t  (r. 1907), zam . w W olicy, pow . 
s to p n .ck ieg o  zgubił k sią że cz k ę  w ojskow ą, w ydaną p rzez  
P. K. U. P ińczów .

Z g in rł dow ód tożsam ości konia S e r ia  F  N r 551)452, 
w ystaw iony na nazw isko  w łaśc ic ie la  R o ch a  K ra u zeg o , zam . 
w K lep aczce, gm. W ęglow ice, pow. często ch o w sk ieg o .

B a g iń sk i W a len ty  (r. 1904), zam . w P o rąb ce , pow . 
będziń sk ieg o , zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  
P . K. U. B ędzin ,

Z ginął dow ód tożsam ości kon ia  S e ria  F  Nr. 284870 
w ystaw iony na nazw isko  w łaśc ic ie la  S ku b isa  P io tra  ze  w si 
Z u rad a , gm. B olesław , pow. o lkusk iego .

Z gubiono dow ód tożsam ości kon ia  S eria  B Nr. 131262, 
wyd. na  nazw isko  w łaścic ie la  K i  k i  P io tra  ze wsi Podlip ie , 
gm . Bolesław , pow. o lknsk iego .

U niew ażnia  się  zagub ioną  leg itym ację , N r. 672.wyd. 
p rzez  D y rek cję  G im nazjum  im. Ł u k asiń sk ieg o  w D ą b ro ­
wie G órn icze j na  nazw isko G n iew n ia ka  /ó ze fa ,  zatA 
w Z ąbkow icach .



rk 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 114

G la n o w sk i B e n e d y k t  zgub ił leg itym ację  u b ezp iecze ­
n iow ą Nr. 4.651.177, w yd. p rzez  U bezp iecza ln ię  Spo łeczną  
-w Sosnow cu. L egitym ację  tę  un iew ażn ia  ł ię .

P łu sa  Jo*ef, zam . w M ircu, pow. iłżeckiogo, o g łasza  
o zag n b ien iu  legitym acji faLryc^nej, wyd. p rzez  S ta rac h o ­
w ick ie  Z ak ład y  G órn icze .

Skrad z io n o  k siążeczk ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  P.K.U_ 
b ę d z in , pozw olenie na  broń, wyd. p rzez  S ta ro s tw o  w B ę­
d z in ie  i dow ód osobisty , wyd. p rzez  Z arząd  M;.»jski 
w D ąbrow ie  G órn iczej, w szy stk ie  do k n m en ty — na imię 
F ra n c is zk a  K o iu ch o w sk ie g o ,  zam. w D ąbrow ie  G órn iczej

.(2—1)
T ryg ier A b ra m , zam. w G orzkow ie, gm . D ub iesła- 

w ice, pow . p ińczow skiego , og łasza  o zag u b ien iu  książeczk i 
w ojskow ej, k tó rą  un iew ażuia  się.

Z ginął dow ód tożsam ości konia  S e ria  B Nr. 199677 
w ystaw iony  n a  nazw isko w łaścic ie la  Tabora L u d w ik a ,  zam. 
w Skaryszew ie .

Z ag n b ien ą  k a r tę  rzem ieśln iczą, upow ażn . do p row a­
dzen ia  rzem iosła  c iesie lsk iego , wyd. p rzez  S ta ro s tw o  P o ­
w iatow e w O lk u szu  na im ię A n to n ie g o  K aran ia  u n ie­
w ażn ia  się.

P o w ro żn ik  Jó ze f, zam . w K am iennej G órnej, og ła­
sza  o zagub ien iu  legitym acji rob . wyd. p rzez  P a ń s tw . 
F a b ry k ę  A m unicji w S k arży sk u  Kam . za N r. 145.

Z ginął dow ód to żsam ości ko n ia  S eria  B N r. 121730, 
w ystaw iony na nazw isko  D u d k a  F ra n c iszka , zam. w Ł obzo­
w ie, gm. D łużec, pow . o lkusk iego .

Z ginęła k siążeczk a  w ojskow a, wyd. p rzez  P. K. U. 
C zęs to ch o w a  na im ię J a n a  F in k ę .

S zc ze p a ń sk a  Józe fa , zam . w O p a to w ie  K iel. og łasza  
o zag u b ien iu  dow odu re je s trac y jn eg o  sam ochodu  oso b o ­
w ego „ F o rd ” Nr. KL 2674.

W o jn o w sk i W ła d ys ła w , zam . w G ro d źcu  k .B ędzina, 
o g łasza  o zag u b ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  unie- ! 
w ażn ia  się . 1

S n a k o w sk i Jó ze f, (r. 1904), zam. w Z aw ierciu  og łasza  
o zag u b ien iu  książeczk i w ojskow ej o raz  k a r ty  m ob. w yd. 
p rzez  P. K. U. Z aw iercie .

T rzęsim iech  J ó ze f (r. 1901), zam . w T ąpkow icach , 
gm . O żaro w ice , pow . b ęd ziń sk ieg o  o g łasza  o zag u b ien iu  
k siążeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U. G niezno.

G ą d ek  M ich a ł  (r. 1893), zam. w Z aw ierciu  ogłasza 
o zagubien iu  książeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P . K. U- 
Z aw iercie .

D o ro c iń sk i W ła d ys ła w ,  zam . w O p o czn ie , ig ła sza  
o zag n b ien iu  k a try  rzem ieśln iczej, wyd. w 1928 r. za  Nr. 
rej. 637 L .dz. 10505/1.

G ola Szczepan , zam . w A nnow ie, gm . Po liczna, pow 
k o z ien ick ieg o  o g łasza  o zag u b ien in  dow odu o so b is te g o , 
wyd. p rzez  Z arząd  G m inny P o liczna  w dn. 26/3. 1930 r. 
za N r. 28,30.

U n iew ażn ia  s ię  k a r tę  mob wyd. p rzez  P K. U. B ę­
dzin  ne  im ię S ta n is ła w a  B ie ra k a  zam . w D ąb ro w ie  G órn.

Z gubiono  k s iążeczk ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  P . K . U. 
Z aw iercie  n a  im ię S y m c h y  B in e m  S z te rn fe ld a ,

Z gubione zaśw iadczen ie  w ojskow e, wyd. p r s e i  P .K .U  
C zęstochow a na im ię Ig n a ceg o  C zech o w sk ieg o  un ie  
w ażnia  się.

S k rad z io n o  k sią że cz k ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  P .K .U . 
C zęsto ch o w a i pozw olen ie  na  b roń , wyd. p rzez  S ta ro s tw o  
w C zęsto ch o w ie  na  imię M a k sy m ilia n a  O lręb sk ieg o .

U niew ażnia  się  zag nb ioną  k s ią że cz k ę  w ojskow i;, 
wyd. p rz sz  P. K. U. P rzem yśl na nazw isko  S zy m a ń sk ie g o  
S ta n is ła w a  (r. 1902) zam . w M ałogoszczu, pow. ję d rz e ­
jow skiego .

K crp a rz  T om asz, zam . w Ł agiszy , pow . b ęd ziń sk ieg o  
og łasza  o zag u b ien iu  książeczk i w ojskow ej, k tó rą  u n ie ­
w ażnia się.

S k rad z io n o  dow ód tożsam ości ko n ia  S e ria  C  N r. 
413,8.l3, w ystaw , na  n azw isko  w łaścic. K lep a cza  K a z i­
m ierza  zam . w K adzanow ie, pow . s to p n ick ieg o .

U niew ażnia  się  zag ub ioną  k s iążeczk ę  w ojskow ą, 
wyd. p. zez P . K. U. Z aw iercie  na  imię W ła d ys ła w a  B ę d ­
ko w sk ieg o  (r. 1908), zam. w D obieszow icach .

S k rad z io n ą  k siążeczk ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  P.K .U. 
P ińczów  na im ię W ła d ys ła w a  N o w a k a  (r. 1906), zam . 
w K ielcach, un iew ażn ia  się.

P a w lik  W in cen ty , zam . w C zeladzi, og łasza  o z ag u ­
b ien iu  książeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P .K .U . Sosnow iec.

R o m a n  S a m u e l  z K lim ontow a, o g łasza  o zag u b ien iu  
k siążeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K U . B ędzin.

Z ginął dow ód to żsam ości kon ia  S e r ia  F Nr. 668535, 
w ystaw iony na nazw isko w łaścic ie la  B ie s ia d y  S te fa n a , zam . 
w Łagow icy, pow. opa to w sk ieg o .

F la m en b a u m  J osek  (r. 1907), zam . w K ielcach ogł. 
o zag u b , k siążeczk i w ojskow ej, w yd. p rzez  P .K .U . K ielce.

Z a w a d zka  Irena , zam. na  Słow iku, pow. k ie leck iego , 
og łasza  o zag u b ien iu  leg itym acji szk o ln ej N r 3, wyd. p rz e . 
D y rek cję  Z aw odow ej Szkoły  Ż eńsk ie j P . M. S. w K ielcach 
n a  rok 1936/37.

Z ginął dow ód tożsam ości kon ia  S e ria  B N r 170497 
w ystaw , n a  im ię w łaśc ic ie la  J ó ze fa  W a w rzy k a ,  z C zarków

D u d a  S te fa n ,  zam . w W aw rzeńczycach , pow. m ie­
chow skiego  o g łasza  o zagub , pozw olen ia  na b ro ń -rew o l- 
w er i s trz e lb ę  m yśliw ską, wyd. p rzez  S ta ro s tw o  P o w ia to ­
we w M iechow ie z ważne cią na rok 1934, 1935 i 1936.

( 3 - 1 )
M a jew sk i S ta n is ła w  (r . 1896), zam . w P o ręb ie  pow . 

zaw ie rciańsk iego , ogł. o zagubien iu  k siążeczk i w ojskow ej, 
k tó rą  un iew ażn ia  się.

Z y n d o r f  Icek  (r. 1912), zam. w Sosnow cu, og łasza  
o zagub ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez  P. K. U* 
Sosnow iec.

K o z ie ł  S ta n is ła w  zam . w gm. W ojkow ice K ościelne , 
zgubił k s ią że cz k ę  w ojskow ą, wyd. p rzez  P .K .U . Sosnow iec

E renra jch  A b ra m  S zm u l, zam . w B ędzin ie  og iasza
0 zagubien iu  książeczk i w ojskow ej, k tó rą  un iew ażnia  się .

U chnast J e r zy  H u g o  (r . 1914), zam . w M yszk“ wie 
o g łasza  o zag u b ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, wyd. p rzez
1 baon teleg raficzny .



ir s Kielecki Dziennik Wojewódzki. Ns 6

Z a ręb sk i F ra n c iszek  (r . 1902), zam , w K ielcach ojfła. 
sza  o zag u b ien iu  książeczk i w ojskow ej, wyd. p rz e z  P .K .U . 
P ińczów ,

Z gnb iono  k siążeczk ą  w ojskow ą, w ydaną p rzez  
P . K. U. B ądzin  n a  im ią S ta n is ła w a  K u lik a  (r. 1901), s. S ta ­
n isław a zam . w K ielcach, un iew ażnia  sią.

C iep ich a ł Ig n a cy  (r. 1896), s. W alen teg o , zam . w Są- 
dziszow icach , gm . D obiesław ice, pow. p ińczow sk iego . o g ła­
sza  o zag n b ien in  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  un iew aż­
n ia  sit.

K o z ie ł  B o le s ła w  (r. 1901), zam . w S trzem ieszy cach  
Mi-fych, og łasza  o zag u b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, wyd. 
p rzez  69 p. p. w G nieźn ie  i karty  m ob., wyd. p rzez  75 p.p. 
w K ró lew skiej H u cie  o raz  dow odu o so b is teg o  i k a r tą  b e z ­
robocia , wyd. w S trzem ieszy cach .

Z ginął dow ód to ż ja m o śc i k laczy  S eria  A  N r. 853127, 
w ystaw iony na n azw isko  w łaśc ic ie la  M o rzy k a  P a w ła ,  zam. 
w kol. B rzeziny, gm  W rzosow a, pow cząsto ch o w sk ieg o .

C o d fr y d  B oru ch , s. Szlam y, zam . w Jąd rze jo w ie , 
o g łasra  o zag u b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej i k a r ty  m ob. 
wyd. p .z e z  P .K .U . P ińczów .

Adres Redakcji i Administracji: (Jrząd Wojewódzki w Kielcach. Zamek. Teł. Nr. 1788.

P re n u m e ra ta  za 1937 r. — 24 zł. N um er po jedyńczy  — 1 zł. C en a  ogłoszeń: o po stąp o w an in  spadkow em  — p o jed y n ­
cze 10 zł., zb iorow e po 7 zł. o J 'k a ż d e g o  p o stąpow an ia ; o regu lacji h ip o tek i — po jedyńcze 12 zł., zb io ro w e , po 9 zl. 
od każd e j n ieruchom ości; za w iersz  szp a lto w y  lub jego  m iejsce — 60 gr.; jed n ą  sz p a ltą  — 30 zł.; jed n ą  s tro n ą  dw u- 
szp a lto w ą  — 60 zł. D ro b n e  o g łoszen ia  jed n o k ro tn e : o un iew ażnien iu  dokum entów  osobistych  — 20 gr. za w yraz, na j­
m niej 3 zło te; dow odów  tożsam ości koni — 1 złoty; znaków  i dow odów  re je s tr ,  pojazdów  m echanicznych, dokum entów  

na b roń  i w eksli — 5 zło tych. Za og łoszen ia  trzy k ro tn e  o p ła ta  p o tró jna .

W szelkie opłaty u  prenumeratą, ogłaszania i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszcządności na konto- 
czekow e B r .  3 0 ,6 3 2  i potwierdzenie wpłaty nadsyłać do Adm inistracji „Kieleckiego D ziennnika W ojewódzkiego”.

D ru k . K ieleck ie j Spółk i W ydaw niczej —  ul. S ienk iew icza N r. 16.


